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LNU er et samarbeidsorgan for 96 norske barne- og ungdomsorganisasjoner. 
Medlemsorganisasjonene er demokratiske og frivillige, og representerer et 
stort mangfold av aktiviteter og verdier. I LNU kommer organisasjonene 
sammen på tvers av aktivitet, tro og politisk engasjement.

LNU jobber interessepolitisk med saker som vedkommer barn og 
unge, forvalter støtteordninger som skaper organisasjonsutvikling og 
formidler kunnskap og kompetanse gjennom kurs og veiledning.

LNUs arbeid legger til grunn FNs barnekonvensjon og menneskerettighetserklæring.
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1 INNLEDNING 
Kjære medlemsorganisasjoner.

Det å skrive forordet til en årsmelding markerer det endelige punktumet 
for et år som er over. Det er en anledning til å tenke gjennom hva 
man har utrettet og hva som har skjedd i året om har gått. Med denne 
årsmeldingen rapporterer styret i LNU til medlemsorganisasjonene 
om hvordan vi har forvaltet de oppgavene vi er gitt av dere.

På representantskapsmøtet i 2011 ble LNUs langtidsprogram vedtatt med 
innsatsområdet “gamle organisasjoner, nytt engasjement”. Innsatsområdet 
har vært en gjennomgående rettesnor også i 2013 på alle arbeidsområdene 
til LNU: Interesseorganisasjon, forvaltningsorgan og kompetansekanal.

Vi har gitt organisasjonene relevant kompetanse i en ny hverdag, vi har utviklet 
støtteordninger for å stimulere til nytenking i organisasjonene og vi har jobbet 
interessepolitisk for å sikre organisasjonene gode rammevilkår også i fremtiden. 
Om det er en ting jeg vil trekke frem spesielt fra LNU-året 2013, så er det valget:

I forkant Stortingsvalget 2013 planla å LNU å gjennomføre en 
valgdeltakelseskampanje sammen med medlemsorganisasjonene. Lite visste vi 
da hvor mye ungdoms valgdeltakelse ville være på dagsorden i valgkampen. 
Godt hjulpet medienes egne kampanjer og andre organisasjoner som kastet 
seg på, ble Stortingsvalget 2013 et valg der ungdom ble satt på dagsorden.

Valgdeltakelsen uteble ikke: I desember kom meldingen om at valgdeltakelsen 
blant førstegangsvelgere hadde økt 10 prosentpoeng. Valgdeltakelsen i 
befolkningen økte også, og man må tilbake til 1989 for å finne like høy 
valgdeltakelse. Valgforskerne har aldri registrert et så stort hopp tidligere.

Stortingsvalget resulterte også i en ny politisk hverdag for organisasjonene. 
Etter åtte år med en flertallsregjering utgått av Arbeiderpartiet, Sosialistisk 
venstreparti og Senterpartiet fikk Norge en mindretallsregjering bestående 
av Høyre og Fremskrittspartiet. Et nytt flertall og en ny regjering 
betyr nye muligheter. En regjering uten flertall i Stortinget gir et helt 
annet handlingsrom når det gjelder å jobbe interessepolitisk.

Høyre-FrP-regjeringen har uttrykt et høyt ambisjonsnivå når det 
gjelder frivillig sektor. I Sundvolden-plattformen heter det om 
frivillige organisasjoner at de økonomiske ordningene skal styrkes 
og at hverdagen skal forenkles og avbyråkratiseres.

Vi har ennå ikke sett mange konkrete resultater av løftene og ambisjonene.

Med ambisjonsrike løfter kommer også store forventninger fra 
organisasjonene. Å sikre at den nye regjeringen leverer til barne- og 
ungdomsfrivilligheten vil bli en av LNUs fremste oppgaver i 2014.

Stian Seland, styreleder i LNU
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2 LNU SOM KOMPETANSEKANAL
I langtidsprogrammet til LNU står det at LNU 
skal være ”en kunnskaps- og idékanal som kan 
levere informasjon om saker som gjelder barn 
og unge sin oppvekst, levekår og interesser, men 
spesielt når det gjelder organisasjonsutvikling 
og rammevilkår for organisasjonene.”

Målene for LNUs kompetansearbeid 
for perioden 2011–2014 er:

• Øke den faglige kvaliteten og utvide 
LNUs tilbud om organisasjonsveiledning 
til medlemsorganisasjonene

• Sikre kompetanse og nettverksbygging mellom 
medlemsorganisasjonene gjennom å utvikle 
bedre møteplasser for kompetanseutveksling 

LNUs kompetansestrategi ble revidert i 2013. I 
strategien ble utviklingsmålene ovenfor videreført. 
Styret vedtok også at det skal gjennomføres en 
totalevaluering av alt kompetansearbeidet LNU gjør. 

2.1 NASJONALT
LNUs organisasjonsskole og ordningen Lån en 
LNUer er sentrale og synlige deler av LNUs 
kompetansearbeid. I tillegg til dette skjer det mye 
veiledning i forbindelse med prosjektstøtteordningene 
våre og i øvrig kontakt med medlemsorganisasjonene. 

For å styrke  kompetansen på utvalgte områder 
har LNU i 2013 utarbeidet en miniguide, som 
enkelt kan lastes ned og skrives ut fra lnu.
no: Miniguide til organisasjonsarbeid.

Kursrekken for små og nystartede organisasjoner i 
samarbeid med Frivillighet Norge og Batteriet har 
fortsatt i 2013, med kursrekke hvert halvår. Antall 
deltakere årlig er opp mot 250. Kursene holdes på et 
nybegynnernivå, og er for de som har lite kjennskap 
til styre og drift i organisasjoner. LNU bidrar med 
kursholdere og innspill til koordinering av kursrekken.

Boka Medlemsmodellen. Rekruttere, aktivisere og beholde 
medlemmer av Niklas Hill og Angeli Sjöström ble i 2012 
oversatt fra svensk til norsk av LNU og tilpasset våre 
medlemsorganisasjoner. Boka er til salgs hos LNU, og 
er innkjøpt av mange organisasjoner som bruker den 
i arbeidet med medlemsverving og medlemspleie. 
Temaet belyses også i flere av LNUs kurs, og er 
et populært tema for Lån en LNUer-oppdrag.

2.1.1 Organisasjonsskolen 
LNUs Organisasjonsskole er fortsatt et populært 
tilbud blant LNUs medlemsorganisasjoner. Kursene 
profileres på LNUs nettside lnu.no, gjennom LNUs 
elektroniske nyhetsbrev, LNUnytt, og i trykte 
kursfoldere hvert halvår. Den primære målgruppa 
er ansatte og tillitsvalgte på sentralt nivå, men 
kursene er også åpne for andre hvis det er plass.

LNUs organisasjonsskole har i løpet av 2013 
gjennomført 30 kurs, med 628 påmeldte (2012:635, 
2011: 630 påmeldte, 2010: 465 påmeldte, 2009: 349 
påmeldte). Av de 30 kursene ble 14 gjennomført i 
vårsemesteret og 16 i høstsemesteret. Det ble totalt 
produsert 1704 kurstimer (2012:1979, 2011: 1944 
kurstimer), og lengden på kursene var fra tre til 
seks timer. Sammenlignet med 2012 har det i 2013 
blitt produsert omtrent 200 færre kurstimer. Dette 
skyldes i hovedsak at det ikke har vært arrangert 
kurs som har strukket seg over mer enn én dag. 
På 2012-budsjettet var det betydelig større rom for 
noen større kurssatsinger som for eksempel Digital 
Storytelling som gikk over 18 timer og genererte over 
120 timer. Sammenlignet med 2012 er det altså omtrent 
like mange deltakere på omtrent like mange kurs.

Kursene spenner over mange fagområder, 
med en kombinasjon av velkjente 
og nye kurs. Vi er også lydhøre for 
medlemsorganisasjonenes innspill til nye kurs.

Selv om LNU har mange deltagere på kurs er 
det fortsatt ledige plasser. LNU oppfordrer 
derfor alle medlemsorganisasjonene til å 
komme på kurs; både for å lære noe nytt, og for 
å treffe hverandre og utveksle erfaringer.

2.1.2 Lån en LNUer 
Organisasjonene kan søke om å få ”låne en LNUer” til 
kurs, innledninger, veiledning og lignende. De søker 
ved å fylle ut et enkelt skjema på LNUs nettsider, lnu.
no, med frist 1. og 15. i hver måned. Forespørslene 
sendes ut til alle i LNUs styre og sekretariat.

Denne ordningen er ment som et supplement til 
LNUs organisasjonsskole; både for de som ikke 
kan komme på kurs i Oslo, og for de som ønsker et 
skreddersydd opplegg for egen organisasjon. I tillegg 
har vi i 2013 også holdt flere kurs for de regionale 
Barne- og ungdomsrådene (BURene), som da har 
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samlet sammen flere av sine medlemsorganisasjoner.

Opplegget tilpasses med tanke på tema, 
tidsbruk, nivå og ønsker i samarbeid med 
organisasjonen. Organisasjonen dekker selv 
reise, diett og evt. overnatting for kursholder, 
men betaler ikke for arbeidstiden. 

Vi fikk i 2013 inn 90 henvendelser (2012:82, 2011: 
109, 2010: 87, 2009: 37). LNU klarte å dekke 80%  
av forespørslene i 2013 (2012:57,5%, 2011:76%, 
2010: 62%, 2009:54%). Ordningen kommer i tillegg 
til besøk hos organisasjonene i forbindelse med 
LNUs styreturné og oppfølging av prosjekter.

Der man ikke klarer å dekke forespørsler fra 
organisasjonene er årsaken som oftest kort varsel 
eller lang reisevei. I slike tilfeller forsøker vi så 
langt det er mulig å sende aktuelt kursmateriell 
i form av presentasjoner eller miniguider eller 
å tipse om andre aktuelle foredragsholdere. 

2.1.3 Samarbeid med de fylkesvise 
barne- og ungdomsrådene
LNU har i 2013 fortsatt en rådgiver- og 
koordineringsrolle overfor de fylkesvise barne- og 
ungdomsrådene, og legger til rette for deres arbeid 
gjennom BUR-samarbeidet. Det finnes i dag ni 
BUR. LNU har arrangert to samlinger med barne- 
og ungdomsrådene i løpet av året. Storsamlingen 
i april samlet 28 deltakere, og hovedtemaet var 
ung medvirkning. På ansattsamlingen i november 
var det åtte deltakere fra syv BUR. I tillegg til 
generell erfaringsutveksling fokuserte vi på 
hvordan man kan engasjere barn og unge lokalt. 

Kompetansemidlene i BUR-samarbeidet er blitt brukt 
til å gjennomføre ”Lån en LNUer”-oppdrag, deltakelse 
på LNUs kurs og egne arrangement i BURene.

2.2 INTERNASJONALT
2.2.1 Arbeidsgrupper
Hvert år utarbeider og gjennomfører Arbeidsgruppen 
for Nord/Sør-spørsmål (AgNS) en større 
informasjonskampanje om et overordnet Nord/
Sør-spørsmål. Temaet for kampanjen i 2012–2013 
var verdens flyktningsituasjon. Denne kampanjen 
ble forlenget ut 2013 grunnet omlegging av 
årshjulet for LNUs Nord/Sør-kampanje. 

Arbeidsgruppen Nord/Sør ”Endelig 
18 – endelig  avslag”

Kampanjen ble lansert på Litteraturhuset 14. 
mars 2013. Kampanjen handlet om verdens 
flyktningsituasjon spesielt, og om enslige mindreårige Fo
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asylsøkere spesielt. I 2009 innførte regjeringen 
ordningen med midlertidig eller begrenset 
oppholdstillatelse for asylsøkende barn mellom 
16 og 18 år som ett av flere innstramningstiltak 
i innvandringspolitikken. Barn og unge blir 
plassert på asylmottak mens de venter på at de 
skal bli ”voksne” og da kan kastes ut av Norge. 

Ordningen med midlertidig opphold innebærer 
at barn over 16 år som kommer til Norge, uten at 
det finnes omsorgspersoner i hjemlandet, stiller 
vesentlig dårligere enn barn under 16 år som 
får mulighet til varig opphold på det samme 
grunnlaget. LNU mener at aldersgrensen på 16 
år er en kunstig grense norske myndigheter har 
konstruert for å begrense innvandring. I følge 
Barnekonvensjonen og norsk lov er alle under 18 
år barn, og alle barn har krav på lik behandling. 

Gjennom kampanjen har LNU krevd at norske 
myndigheter sikrer barn rettigheter som nedfelt i 
Barnekonvensjonen, og at ordningen med midlertidig 
oppholdstillatelse for enslige mindreårige asylsøkere 
mellom 16 og 18 år avskaffes. Denne gruppen barn 
må behandles på samme måte som barn under 16 år. 

Kampanjen besøkte sommeren 2013 
sommerleirer og andre arrangementer i regi 
av medlemsorganisasjonene med foredrag og 
informasjon. Kampanjen var også tilstede på 
Arendalsuka i august, hvor over 300 underskrifter 
ble samlet inn. Kampanjen har hatt to kronikker 
på trykk i Dagbladet; ”Kjære Grete Faremo” (mai 
2013) og ”Ta asylbarnas parti” (september 2013). 

En ny arbeidsgruppe ble satt ned i september, og 
denne arbeidet videre med kampanjen frem til 
desember. 19. november arrangerte AgNS debatten 
”Ny regjering, ny asylpolitikk?” på Litteraturhuset, 
med rundt 100 oppmøtte. I panelet satt Karin 
Andersen (SV), Himanshu Gulati (FrP), Andrea 
Sjøvoll (PRESS), Ketil Eide (Regional barne- og 
ungdomspsykiatri). Her fikk kampanjen rundt 70 
nye underskrifter, noe som tyder på at det lykkes 
godt å nå ut til et nytt publikum med informasjon 
om temaet. LNU sin medlemsundersøkelse 
for 2013 viser også at kunnskapen om verden 
flyktningsituasjon har økt blant respondentene.  

Støttegruppen De andre, som ble opprettet høsten 
2013, har ved flere anledninger takket LNU 

for å sette fokus på temaet. Gruppen består av 
enslige mindreårige asylbarn som er rammet av 
ordningen med midlertidig opphold. LNU har 
sluttet seg et opprop fra dem, som er på linje på 
kravene i Endelig 18 – endelig avslag. Kampanjen 
er planlagt avsluttet ved at SVs Karin Andersen i 
mars 2014 vil stille en interpellasjon til justisminister 
Anders Anundsen på vegne av LNU. Rundt 1300 
underskrifter er samlet inn, og disse skal overleves 
justisministeren i anledning interpellasjonen. 

Styret vedtok  i  oktober 2013 ”Tusenårsmålene – et 
ungdomsregnskap” som kampanjetema for 2014. 

Arbeidsgruppen for FN-spørsmål

Arbeidsgruppen for FN-spørsmål (AgFN) har 
i 2013 jobbet for at LNU kan påvirke norsk 
FN-politikk. Vi arbeider også for å sikre et 
velfundert ungdomsperspektiv i saker LNU 
jobber med i FN og styrkning av ung deltakelse i 
internasjonale relasjoner. Arbeidsgruppa har vært 
en arena for LNUs medlemsorganisasjoner for 
kompetanseheving på relevante FN-spørsmål samt 
en støttefunksjon for LNUs ungdomsdelegater. 

Arbeidsgruppa har bidratt med diskusjoner, faglige 
innspill og strategiske vurderinger for LNUs FN-
delegater til bl.a. FNs generalforsamling, UN-
Habitats styremøte, UNESCOs generalkonferanse 
og Klimatoppmøtet COP19. Dette arbeidet har 
blitt gjort ved å opparbeide seg kompetanse 
ved en rekke eksterne og interne innledere, for 
deretter å diskutere prioriteringer i lys av LNUs 
styringsdokumenter. Ved de fleste av delegatenes 
internasjonale representasjonsoppdrag har det blitt 
utarbeidet politiske posisjonsnotater i samarbeid 
med Arbeidsutvalget. Disse inkluderer både politiske 
prioriteringer og strategiske valg, og fungerer 
som et utvidet mandat for delegatene gitt av 
representanter fra medlemsorganisasjonene og LNU. 

Tematisk har ungdomsmedvirkning, mental 
helse, utdanning, klima, seksuell og reproduktiv 
helse og rettigheter og nye utviklingsmål etter 
2015 vært sentralt i arbeidsgruppens arbeid. 

Arbeidsgruppen rekrutterer hvert år på våren 
medlemmer nominert av medlemsorganisasjonene. 
Arbeidsgruppa henter både kompetanse fra 
organisasjonene inn i LNUs FN-arbeid og viderefører 
kompetanse fra LNUs FN-arbeid ut i organisasjonene. 
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3 LNU SOM INTERESSEORGANISASJON

3.1 NASJONALT
3.1.1 Statsbudsjettet 
LNUs styre vedtok statsbudsjettprioriteringene for 
2013-statsbudsjettet før nyttår 2012, og prioriteringene 
bygger på Barne- og ungdomspolitisk program og 
LNUs interessepolitiske strategi, vedtatt av styret. 
Resultatrapporten for 2012 og 2013 var også et 
viktig redskap i arbeidet med statsbudsjettet. 

LNU har møtt representanter for den rødgrønne 
regjeringen både før og etter valget, og for 
politikerne som før stortingsvalget var i opposisjon. 
Etter regjeringsskiftet tok vi på ny kontakt med 
regjeringen, og presenterte LNUs forventinger til 
statsbudsjettet på nytt til den politiske ledelsen. 

Interessepolitisk var det kampanjen Stem 9/9 som 
var hovedprioritet, og som tok mesteparten av de 
interessepolitiske ressursene i LNU fra august og 
frem til valgdagen. Etter valget var trykket igjen 
tilbake på statsbudsjett og regjeringserklæringen. 

LNU forberedte reaksjonene og arbeidet 
med statsbudsjettdagen i god tid i forveien. 
Slik kunne vi raskt komme på banen med 
våre reaksjoner på budsjettet, og få satt 
våre prioriteringer på dagsordenen.

Statsbudsjettet som den rødgrønne regjeringen la fram 
innebar en reell nedgang i grunnstøtten til barne- og 
ungdomsorganisasjonene med 1,2 prosent. Dette 
til tross for at organisasjonene er i vekst. Dette ble 
ikke rettet opp av den nye Høyre/ Frp-regjeringen 
og samarbeidspartiene Krf og Venstre til tross for 
formuleringer i regjeringserklæringen om å styrke 
de frivillige organisasjonenes økonomiske grunnlag. 
Dette er en utvikling LNU har advart mot i rapporten 
Sårbar frivillighet (2010) og Resultatrapporten 
for 2013, og det vil være et av de viktigste 
interessepolitiske målene for LNU også framover. 

Det kom ingen nye forpliktelser på 
forenklingsarbeidet for å redusere byråkratiet 
for frivilligheten i statsbudsjettet. På de øvrige 
støtteordningene var ikke endringer. 

LNU arrangerte også i år en statsbudsjettfrokost 
på kontoret, der styreleder holdt Ungdommens 
finanstale og generalsekretær ga en guide til hvordan 

man leser et statsbudsjett. Nettsiden ble også 
oppdatert med relevante tall for de ulike postene 
som angår LNU og medlemsorganisasjonene. 

I høringene på Stortinget deltok LNU i 
Finanskomiteen, Utenriks- og forsvarskomiteen 
og Familie- og kulturkomiteen. Her ble det 
lagt vekt på den nasjonale og internasjonale 
grunnstøtten, Frifond, forenkling og å la herreløs 
arv tilfalle barne- og ungdomsfrivilligheten.  

Interessepolitisk strategi for 2014, vedtatt av styret i 
november 2013, legger premissene for budsjettkravene 
for 2015-budsjettet. Hovedtrekkene i prioriteringene er:

• Økt nasjonal og internasjonal grunnstøtte

• Økte bevilgninger til Frifond over statsbudsjettet, 
og endring av tippenøkkelen slik at kulturandelen 
er 18 % og Frifonds andel av det er 30 %

• Fortsette arbeidet med forenkling 
og avbyråkratisering

3.1.2 Valgdeltakelse og stemmerett
I forbindelse med stortingsvalget 2013 kjørte 
LNU kampanjen ”Stem 9/9”, for å motivere 
ungdom til å bruke stemmeretten. Dette var den 
interessepolitiske hovedprioriteten i 2013. 

Kampanjen var laget og drevet av LNU, med én 
ansatt kampanjemedarbeider. Finansieringen 
av prosjektet kom i hovedsak fra Kommunal- 
og regionaldepartementet og Barne-, 
likestillings- og inkluderingsdepartementet. 

Kampanjen har bestått av fire hovedelementer: 
valgmobilisatorer, sosiale medier, kampanjegruppe 
i LNU bestående av medlemsorganisasjonene 
våre og kartlegging/ faktainnhenting. LNU 
rekrutterte valgmobilisatorer i Porsgrunn, Tromsø, 
Sandnes, Stavanger, Bergen, Hamar, bydelene 
Søndre Nordstrand og Grorud i Oslo, samt 
studenter ved Universitetet i Oslo. Vi hadde en 
kampanjenettside på www.stem.no og en side 
på Facebook, og vi brukte Instagram. I tillegg 
ga vi ut pamfletten Unges plass i valgkampen. 

Kampanjen var rettet mot førstegangsvelgerne, 
LNUs medlemsorganisasjoner, politikere og partiene, 
media og andre aktører som kan tenkes å påvirke. 
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Det var et hovedpoeng med kampanjen at den baserte 
seg på at unge snakker med unge, og at det er ungdom 
lokalt som kjenner best til hva førstegangsvelgerne i 
sitt område er opptatt av. I kampanjen la vi til grunn 
formidling av nøytral informasjon til ungdom basert 
på deres egne premisser, som nedfelt i det europeiske 
ungdomsinformasjonscharteret ERYICA (European 
Youth Information and Counselling Agency).

I kampanjen valgte vi å trykke opp et materiell 
der hovedfokuset var på praktisk informasjon om 
hvordan man stemmer, både forhåndsstemming, 
om man bor/ stemmer i en annen kommune enn 
den man er folkeregisterregistrert og hvordan 
man stemmer på selve valgdagen. Vi hadde også 
løpesedler med hovedbudskapet i kampanjen og 
hjelp til hvor man kan finne mer informasjon. Våre 
valgmobilisatorer opplevde i møte med ungdom 
stor etterspørsel etter faktabasert, nøytral kunnskap 
om partienes standpunkt. Vi valgte derfor å trykke 
opp en brosjyre med navnet Hva mener partiene?

Vi begrenset materiellproduksjonen til t-skjorter, 
rollups og skilt med kampanjens logo til fotografering. 

Samarbeid med media

Vi hadde et godt samarbeid med mediene gjennom 
hele kampanjen. Både NRK og Aftenposten hadde 
liknende kampanjer i valgkampen, henholdsvis 
”Bruk stemmen” og ”Min stemme 2013”. Vi startet 
tidlig i prosessen et samarbeid med disse.

Valgmobilisatorene var de som gjorde grasrotjobben 
ute i sine nærmiljø. Det er ungdom lokalt som visste 
hvordan forholdene var i sin kommune. De har 
størst troverdighet i å mobilisere jevnaldrende og 
komme i dialog med dem – både ansikt til ansikt og 
gjennom media og arrangementer. Vi utlyste disse 
oppgavene, og kandidatene hadde i utgangspunktet 
ikke tilknytning til LNU eller en organisasjon. 
Kandidatenes kjennskap til politikken ble vektlagt i 
rekrutteringen. LNU hadde en kampanjekoordinator 
sentralt til å følge dem opp og til å gi opplæring. 

Rekruttering

Oppdraget som valgmobilisator ble utlyst bredt 
i medlemsorganisasjonene våre, på nettsider, i 
vårt nyhetsbrev og i media. Det var viktig for oss 
å få rekruttert så bredt som mulig med tanke på 
erfaring og kompetanse, men også for å sørge for 
at de nådde ut til bredden i sine lokalmiljøer. 

Vi søkte etter unge mellom 18 og 25 år, fordi det var 
den aldersgruppen blant velgere som vi ønsket å nå 
ut til. Vi søkte etter personer i de kommunene og 
områdene vi hadde bestemt oss for å satse på, og var 
bevisste på å velge personer som ikke skulle drive 

valgkamp for noe parti i tilknytning til valget. Dette 
for å sikre at kampanjen ble partipolitisk nøytral. 

Opplæring og oppfølgning

LNU arrangerte en opplæringshelg for 
valgmobilisatorene 7.–8. juni på Sundvollen hotell. 
Opplæringen tok for seg hvilke barrierer vi vet 
at det finnes for at unge skal bruke stemmeretten 
sin, og hvordan vi kan gå fram for å bryte ned 
disse. Vi så også på hvilke ideer mobilisatorene 
hadde for at de skulle klare å nå gjennom til sine 
nærmiljø. Det ble presentert relevant forskning på 
området, og ulike måter for å få unge til å se at de 
allerede er engasjert i politikk. I tillegg fikk de tips 
om hvordan oppnå kontakt med politikerne. 

Valgmobilisatorene fikk opplæring i hvordan man 
driver effektivt kampanjearbeid, og de fikk opplæring 
og praktisk trening i hvordan man snakker med 
journalister, skriver pressemeldinger og får oppslag 
i mediene. De fikk også opplæring i hvordan valget 
gjennomføres teknisk, slik at de kunne gi god og 
presis informasjon om valggjennomføringen.

Valgmobilisatorne la under skoleringshelgen også 
konkrete planer for hvordan de skulle starte opp og 
hvilke aktiviteter de skulle gjennomføre i løpet av 
valgkampen. Det ble både gjort i grupper der de jobbet 
på tvers av lokal tilhørighet, men også i grupper der 
de var satt sammen etter hvor de skulle gjøre jobben. 

I kampanjeperioden var LNU ute og besøkte 
valgmobilisatorene og bistod i kampanjen deres 
gjennom å delta på de lokale arrangementene. 
Vi bistod også med mediearbeidet og andre 
praktiske gjøremål. De fikk tett oppfølging 
både til planlegging og gjennomføring. 

Erfaringene fra kampanjen var svært gode. Det nytter 
å drive målrettet kampanjearbeid om hvorfor det er 
viktig å stemme, og å gi førstegansvelgere informasjon 
om valgsystemet og de politiske retningene. 

Tallene for valgdeltakelse blant førstegangsvelgerne 
ble svært oppløftende. Ved valget i 2013 var det den 
høyeste deltakelsen på 24 år, og en framgang på 10.3 
prosentpoeng fra 2009-valget til 66,5 %. Det viser at 
når flere aktører er opptatt av å nå denne gruppa, 
gir det resultater i form av økt valgdeltakelse. 

Stemmerett

Sluttrapporten for forsøket med stemmerett for 
16-åringer ble lagt frem i januar 2014. LNU mener at 
forøket var en suksess, og at det må gjennomføres også 
i 2015 i de kommunene som selv ønsker et slikt forsøk. 

Et av hovedmålene med forsøket var å få opp 
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valgdeltakelsen. Denne gikk opp i 2011, og man så at 
16- og 17-åringene brukte stemmeretten sin i like stor 
grad som andre velgergrupper. Mange kommuner 
har flagget at de ønsker å delta i et utvidet forsøk i 
2015, og det finnes ingen juridiske hinder for at 16- og 
17-åringer skal få stemmerett ved kommunevalg. 

Når man er 16 år er man ferdig med grunnskolen, 
og sånn sett rustet til å bruke stemmeretten. Man har 
dessuten en del plikter som 16-åring, og er storbrukere 
av offentlige tilbud. Befolkningen blir stadig eldre, 
og dersom unge skal være en velgergruppe med 
innflytelse må stemmerettsalderen senkes. 

Forskning viser at man får gode valgvaner 
dersom man begynner å stemme tidlig, noe 
som vil bidra til økt valgdeltakelse på sikt.

Forsøket i 2011 ble gjennomført i 20 tilfeldig utvalgte 
kommuner. Et nytt forsøk i 2015, med de kommunene 
som ønsker å delta, kan bekrefte funnet om at 
16- og 17-åringer deltar i demokratiet når de får 
muligheten, og vil gi nyttig informasjon om hva som 
bør gjøres for at unge skal bli mer politisk engasjert. 

3.1.3 Frifond og spillemidler
LNU har jobbet for å sikre og utvikle 
Frifondsordningen politisk. Dette arbeidet 
har vært grunnlagt på en trygg og stabil 
forvaltning av ordningen og behovene fra 
søkerorganisasjonene. I løpet av 2013 har LNU 
jobbet med å forenkle kravene til rapportering 
for ordningen. LNU har inngått en avtale med 
Kulturdepartementet om at organisasjonene 
ikke må rapportere fordeling av midlene på 
kommunenivå, men kan fortsette å rapportere 
fordelingen fylkesvis, slik som ordningen er i dag. 

Rambøll har i 2013 evaluert Frifond. Evalueringen 
så særlig på LNU, Norsk Musikkråds og Norsk 
Teaterråds rolle som forvaltere av ordningen. 
Formålet med Frifond er å øke aktiviteten på lokalt 
nivå. Tall fra Rambøll viser at 99 prosent av barne- 
og ungdomsorganisasjonene er svært enige eller 
enige i at ordningen bidrar til mer lokal aktivitet.  

I dag er det 4 mottakere i tippenøkkelen: idrett, 
samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner, 
kultur med direkte finansiering (Frifond) og kultur 
med indirekte finansiering (Kulturdepartementet). 
Tippenøkkelen endres nå gradvis slik at idrett får 
mer og kulturdelen som overføres til det generelle 
kulturbudsjettet kuttes. Som en konsekvens av dette 
vil kultur med direkte finansiering fra tippenøkkelen 
få fra omtrent 11 prosent av tippenøkkelen i 2010 
til 18 prosent i 2015. Dermed vil Frifond få økte 
midler fra 2015 og utover. LNU har fulgt denne 
prosessen tett, og jobber nå for at ingen nye 

mottakere skal komme inn i kulturandelen. Dette 
gjøres for å sikre den lovde økningen til Frifond. 

I 2013 prioriterte LNU å bygge kunnskap og nettverk 
med andre aktører som arbeider med spillpolitikk 
for å få oversikt over utviklingen i Norsk Tipping. 
Gjennom 2013 har LNU fått en god dialog med 
Norsk Tipping, Idrettsforbundet og Lotteri- og 
stiftelsestilsynet. Dette arbeidet vil bli videreført i 2014.

3.1.4 Forenkling og avbyråkratisering 
LNU har deltatt i en arbeidsgruppe nedsatt 
av Kulturdepartementet for å lage en 
veileder for støtteordninger barne- og 
ungdomsorganisasjonene søker på. Denne ble sendt 
ut på høring i 2013. Hensikten med veilederen er 
å bidra til at tilskuddsforvaltere møter barne- og 
ungdomsorganisasjonene med mest mulig lik praksis, 
både når det gjelder bruk av begreper, beregning 
av tilskudd og oppfølging og kontroll Det er også 
et mål at det ikke brukes flere kriterier og krav 
enn det som er nødvendig for å trygge at midlene 
brukes slik de skal. Målgruppen for veilederen er 
tilskuddsforvaltere og tilskuddsmottakere som 
fordeler tilskudd videre. Veilederen foreslår felles 
definisjoner av begreper knyttet til tildelingskriterier 
som benyttes i flere av dagens ordninger. Den 
peker på ulike måter å utføre kontroll på, slik at 
belastningen mottaker opplever reduseres, samtidig 
som det foretas tilstrekkelig kontroll med at pengene 
brukes etter hensikten. Veilederen beskriver også 
et forslag til utforming av regelverk for ordninger, 
da en ensartet utforming vil gjøre innholdet letter 
gjenkjennelig for søkere på tvers av ordninger. LNU 
ønsket at denne veilederen skulle få en sterkere 
status, og ikke valgfritt for departementene å følge. 

LNU har også jobbet med forslag om å redusere 
lønnsoppgaveplikten for frivillige organisasjoner 
fra kr 4.000 til kr 6.000 per person per år. I tillegg 
har vi ønsket å endre grensen for frivillige 
organisasjoners plikt til å betale arbeidsgiveravgift 
fra kr 45.000 for én enkelt arbeidstaker, til kr 60.000. 

LNU har jobbet opp mot Kulturdepartementet 
for at Frivillighetsregisteret skal gjøre 
administrasjonsarbeidet til organisasjonene lettere. 
Vi vil også at Frivillighetsregisteret skal fungere som 
en Altinn-portal for frivillig sektor, der rapportering 
til myndighetene kan gjøres enkelt og ubyråkratisk. 

3.1.5 Arendalsuka
7. – 13. august ble Arendalsuka avholdt for andre 
gang, og LNU deltok for første gang. Målet med 
denne politikk-festivalen i Arendal er å samle 
organisasjoner, partier, nærings- og arbeidsliv 
til en uke med politisk debatt. LNU deltok med 
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stand under hele arrangementet, men valgte å la 
medlemsorganisasjoner låne standen noen av dagene. 
Standen var plassert i den ”politiske gaten”, og var et 
bra utgangspunkt for å møte folk og vise oss fram. 

Målet for LNUs deltakelse var todelt – fronte 
kampanjene Stem 9/9 og Endelig 18 – endelig avslag 
og å knytte nettverk. Vi arrangerte en debatt om 
stemmerett for 16-åringer mellom Venstre og 
Frp, og hadde et møte med enslige mindreårige 
asylsøkere som tema. Dette var første gang 
Arendalsuka ble arrangert et valgår, og LNUs 
erfaringer med å delta har vært positive. Vi ønsker 
derfor å være med på senere arrangementer for 
å synliggjøre barne- og ungdomsfrivilligheten og 
kampanjer vi jobber med. Det er et større potensiale 
for å samarbeide med andre i arrangementer 
og standaktiviteter enn det vi gjorde i 2013.

3.1.6 Andre interessepolitiske saker 
Stemmerett for 16-åringer var ikke en del av 
Stem 9/9-kampanjen, men i tråd med Barne- og 
ungdomspolitisk program vedtatt på Barne- og 
ungdomstinget, har LNU jobbet for å få til et nytt 
forsøk med stemmerett for 16-åringer. I 2011 var det 
kun et fåtall kommuner som deltok i forsøket, til tross 
for at ca 140 kommuner søkte. LNU mener at alle 
kommuner som ønsker det, bør få gjennomføre forsøk 
i 2015. Dette er et steg på veien mot vårt langsiktige 
mål om å få redusert stemmerettsalderen til 16 år i 
alle valg i Norge, ikke bare ved kommunevalg. LNU 
har bygget allianser med de politiske partiene som 
har vært positive til både lovfesting og til forsøk, 

vi har også jobbet sammen med Barneombudet 
som også støtter stemmerett for 16-åringer. 

Momskompensasjonsordningen ble utredet på nytt i 
2013, og LNU har vært kritisk til at regjeringen i sitt 
forslag for nytt regelverk ønsket å vanne ut formålet 
med ordningen fra å være en reell kompensasjon for 
moms til å fremme frivillig aktivitet på nasjonalt, 
regionalt og lokalt plan. LNU er svært kritisk til at 
ordningen skal vris til å være en aktivitetsstøtte. 

Lovfesting av medvirkningsorgan for ungdom 
ble sendt på høring av Kommunal- og 
regionaldepartementet (KRD) i 2013. LNU var i møte 
med politisk ledelse i KRD og Barne-, likestillings- 
og inkluderingsdepartementet om saken, og har 
svart på høringen. Regjeringen har fortsatt ikke tatt 
stilling til om slike medvirkningsorgan skal bli en 
lovfestet plikt for kommunene og fylkeskommunene 
å opprette, og det er heller ikke det LNU er mest 
opptatt av. LNU har lagt vekt på at disse organene 
må ha reell påvirkning på de sakene som kommunen 
og fylkeskommunen jobber med, at vedtak 
disse fatter tas inn i den politiske behandlingen 
og at det stilles til rådighet administrative og 
økonomiske ressurser til å følge opp organene, 
samt at de kan disponere over egne budsjetter. 

Ungdommens Storting er et prosjekt som Stortingets 
presidentskap har arrangert. Formålet har vært 
å drive opplæring i hvordan Stortinget fungerer. 
LNU har uttalt seg svært kritisk til hvordan 
dette har blitt gjennomført, både utvelgelsen av 
personer som har deltatt, hvilke forventninger 
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som har blitt skapt og hvordan sakene som ble 
tatt opp der har blitt behandlet politisk etterpå. 
Dette er en type medvirkningsorgan LNU mener 
ikke gir noen god effekt, og har prøvd å bidra med 
vår kunnskap til hvordan man kan lage et bedre 
arrangement om det skal gjentas i framtiden. 

Årlig tilfaller det staten arv som ikke har noen 
andre mottakere, såkalt herreløs arv. Av naturlige 
årsaker varierer beløpet fra år til år, og er i 
realiteten ganske små midler. I dag går disse 
midlene rett inn i statskassen. Midler til barne- 
og ungdomsfrivilligheten gir mye mer igjen enn 
hva man legger inn. LNU har argumenter for at 
disse bør legges inn i de midlene som fordeles 
årlig til barne- og ungdomsorganisasjonene som 
tillegg til det som bevilges over statsbudsjettet. 

Som en oppfølging av kampanjen HIV er ingen 
forbrytelse har LNU fortsatt jobbet med seksuelle 
og reproduktive rettigheter. Dette arbeidet har i 
stor grad blitt utført gjennom ungdomsnettverket 
for HIV-spørsmål og gjennom en egen 
ungdomsdelegatordning til det Globale fondet for 
bekjempelse av HIV, tuberkulose og malaria. 

3.2 INTERNASJONALT
3.2.1 de Forente Nasjoner (FN)
I 2013 var LNU representert i følgende FN-organ

• UN Habitat Governing Council

• Global Platform on Disaster Risk 
Reduction, UNISDR

• Women Deliver 2013

• Regional gjennomgang av ICPD 
Programme of Action

• Youth and UNAIDS: a pact for 
social transformation

• FNs generalforsamling, 3. komité

• Inter Agency Network on Youth 
Development – open meeting

• UNESCOs generalkonferanse (inkl. 
UNESCO Youth Forum)

• Youth participation workshop, UNICEF, 
UNFPA og Brasils regjering

• COP19, Internasjonale Klimaforhandlinger 
under UNFCCC

UN-Habitat arrangerer annethvert år Governing 
Council, som er UN-Habitats styremøte der alle 
medlemsland er representert med sine delegasjoner. 
LNU var representert ved en ungdomsdelegat til 
møtet som fant sted i Nairobi, Kenya i 2013. Arbeidet 

til LNU opp mot UN-Habitats Governing Council 
ble gjort med Kommunal- og Regionaldepartementet 
og Utenriksdepartementet. UN-Habitat er FNs 
bosettingsprogram og jobber for å fremme en 
bærekraftig urban byutvikling og tilfredsstillende 
husly i en verden der omfattende urbanisering fører 
med seg både utfordringer og muligheter. UN-
Habitat har over lengre tid vært ledende i FN på 
ungdomsspørsmål, og deres styremøte er en svært 
viktig beslutningsarena for viktige spørsmål knyttet 
til ungdom, utvikling og ungdomsmedvirkning i FN. 

Global Platform on Disaster Risk Reduction er et 
møtested i FN der medlemsland, FN-organisasjoner 
og sivilsamfunn samles annethvert år for å arbeide 
videre med strategier og tiltak for forebyggende arbeid 
og risikoredusering ved katastrofer. I 2013 ble møtet 
arrangert i Geneve, Sveits. LNU var representert 
ved en ungdomsdelegat i tett samarbeid med Redd 
Barna som gjennom sitt internasjonale nettverk har 
en sentral rolle i arrangementet. LNU fasiliterte og 
arrangerte et møte om barns behov, rolle og potensiale 
i dette arbeidet, og koordinerte barnas lobbyarbeid 
sammen med en ungdomsdelegat fra Storbritannia. 

Women Deliver er en global lobbyorganisasjon med 
mål om å fremme kvinner og jenters helse, med 
spesielt fokus på seksuelle og reproduktive helse og 
rettigheter (SRHR). I 2013 ble Women Deliver 2013 
arrangert i Kuala Lumpur, Malaysia, og LNU var 
representert ved ungdomsdelegat i samarbeid med 
Norad og Sex og Politikk. LNU var medansvarlig 
for den norske standen på konferansen sammen 
med øvrig norsk sivilsamfunn, der blant annet 
Kronprinsesse Mette Marit besøkte standen og 
ungdomsrepresentantene. Delegaten ledet også en 
sesjon om SRHR i de nye utviklingsmålene knyttet 
opp mot Bali-deklarasjonen, et sluttdokument fra 
et ungdomsmøte LNU deltok på i Bali i 2012. 

Youth and UNAIDS-møtet ble arrangert i Tunisia i 
2013. LNU var representert på dette møtet gjennom 
ungdomsrepresentanten i styret til det Globale 
Fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og 
malaria. Møtet var et initiativ fra UNAIDS om å 
styrke samarbeidet med og effekten av et voksende 
ungdomsnettverk internasjonalt som jobber 
med hiv og aids. Møtet endte i en fellesavtale 
omtalt som ”the pact” mellom UNAIDS og 
ungdomsnettverket som definerer strategier og 
områder for videre samarbeid i de kommende årene. 

FNs generalforsamling avholdes på høsten hvert år 
og består av en rekke komitéer. 3. komité arbeider 
med sosiale, humanitære og kulturelle spørsmål 
med hovedfokus på menneskerettighetene. LNU 
var representert i den norske delegasjonen til 3. 
komité med to delegater, en ordning som har 
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eksistert siden 1971. Delegatenes hovedoppgave 
var å jobbe med både den norske delegasjonen og 
øvrige delegasjoner og ungdomsdelegater for å få 
god tekst på meningsfull ungdomsmedvirkning i 
ungdomsresolusjonen. Spesielt var arbeidet fokusert 
på å få resolusjonen til å gi klare oppfordringer om å 
etablere et permanent forum for ungdomsspørsmål 
i FN. Ungdomsdelegatenes tale på vegne av Norge 
i plenumsmøtet, inneholdt i tillegg til dette et 
sterkt fokus på barn og unges psykiske helse. 

UNESCO avholder annethvert år sin 
Generalkonferanse, med et eget ungdomsforum 
i forkant. LNU var representert ved både 
Ungdomsforumet og i den norske delegasjonen 
til generalkonferansen som ble avholdt i Paris, 
Frankrike i 2013. LNUs hovedfokus var å jobbe for 
å etablere en global konvensjon for godkjenning av 
høyere utdanning. På vegne av ungdomsforumet 
ble dette presentert av LNUs representant til 
Generalkonferansen, og det endte med et vedtak i 
UNESCO om at man ønsker en slik konvensjon. 

Under FNs klimakonvensjon har det i mange 
år foregått forhandlinger om en ambisiøs, 
rettferdig og bindende klimaavtale. Det årlige 
klimatoppmøtet Conference of the Parties ble i 
2013 avholdt i Warszawa, Polen (COP19). LNU var 
representert på møtet med én ungdomsdelegat. 
Målet med forhandlingene nå er å sluttføre 
en ny avtale på COP21 (i Paris, 2015). LNU 
prioriterte å jobbe tett med de øvrige norske 

ungdomsorganisasjonene som var til stede samt 
det internasjonale ungdomsnettverket YOUNGO. 

Formalisering av samarbeid med FN

Utover disse møtene har LNU jobbet 
kontinuerlig med å øke og styrke nåværende 
ungdomsmedvirkningsmuligheter i FN samt jobbe 
for nye permanente FN-mekanismer for ungdom. I 
2013 formaliserte LNU det mangeårige samarbeidet 
med UN-Habitat gjennom en Memorandum of 
Understanding. I dette samarbeidet jobber LNU tett 
med UN-Habitat og det internasjonale nettverket for 
blant annet opprettelsen av et permanent forum på 
ungdomsspørsmål i FN. En del av arbeidet handler 
også om å øke kvaliteten på forståelsen i FN om 
hva meningsfull medvirkning innebærer. I denne 
sammenhengen har LNU deltatt på møter i New York 
og i Brasilia i regi av henholdsvis FNs tverrsektorelle 
nettverk for ungdomsutvikling (Inter Agency Network 
on Youth Development), FNs befolkningsfond 
(UNFPA) og myndighetene i Brasil. Tidlige samtaler 
om opprettelsen av et Norge-program i UN-Habitat 
der LNU vil være en viktig samarbeidspartner for 
UN-Habitat har også vært på agendaen i flere møter 
knyttet til samarbeidsavtalen. LNU har også jobbet 
med flere departement for å styrke posisjonen til 
ungdomsdelegatene i sine respektive delegasjoner. 

3.2.2 Europasamarbeid
LNU er et aktivt medlem i vår europeiske 

LNUs ungdomsdelegater for 2013
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paraplyorganisasjon European Youth Forum (YFJ). 
I YFJ samarbeider LNU godt med våre nordiske og 
baltiske søsterorganisasjoner. YFJ startet i 2013 en 
større revidering av sine vedtekter. LNU arbeider 
for et funksjonelt og fokusert YFJ som bidrar til å 
styrke rettighetsperspektivet i arbeidet med barn 
og unge, og å styrke anerkjennelsen av barne- og 
ungdomsorganisasjoners rolle i samfunnsutviklingen. I 
2013 har LNU jobbet spesielt med YFJ’s vedtekter, samt 
politikk på medborgerskapsutdanning (”citizenship 
education”) og generell utdanningspolitikk. 

I 2013 ble LNU valgt inn til medlem i Europarådets 
Advisory Council for Youth for 2014-2015. Posisjonen 
vil gi LNU en sterkere innflytelse på ungdomspolitisk 
utvikling i Europarådet og deltakelse i flere 
relevante møter og prosesser på Europeisk plan.

Fram til 2013, var LNU også representert i YFJs 
ekspertgruppe på stemmerett for 16-åringer og 
YFJs nettverk for  unge med minoritetsbakgrunn, 
YM+. Ekspertgruppen og YM+ er begge avsluttet.

3.2.3 Norden og Baltikum 
LNU deltar i et samarbeid mellom de nordiske 
og baltiske nasjonale paraplyorganisasjonene, 
som møtes jevnlig i forbindelse med Nordic-
Baltic contact meeting, som holdes en gang 
i året. I 2013 var møtet i Stockholm. 

I den forbindelse arrangerte LSU – Sveriges 
ungdomsorganisationer og LNU en konferanse som 
oppfølgning av ekspertseminaret Ungdom, makt og 
medvirkning i Oslo i 2013. Konferansen, Youth policy in 
Northern Europe tok for seg de ulike nordisk-baltiske 
landenes ungdomspolitikk, der representanter fra 
landsrådene, forskere og myndighetspersoner bidro. 

Den nordiske barne- og ungdomskomiteen, 
NORDBUK, er et rådgivende og koordinerende organ 
under Nordisk Ministerråd i alle saker som omhandler 
barn og unge. Her samarbeider LNU og de andre 
nordiske landsrådene med myndighetene om en 
nordisk profil på barne- og ungdomsarbeidet. I dette 
organet har LNU ett fast medlem og en personlig vara. 
Ung makt og medvirkning samt midler til egenstyrte 
aktiviteter er LNUs prioritet i dette arbeidet også. 

UNR, Ungdommens Nordiske Råd ble i 2013 
avholdt i Oslo. LNU deltar i dette forumet gjennom 
styremedlemmers deltakelse på arrangementet, og 
at personer med verv i LNU også ofte har verv i 

tilknytning til UNR. Dette styrker vår oversikt over 
utviklingen av saker for ungdommer på den nordiske 
arenaen, og bidrar til å knytte nettverk i de andre 
landenes medlemsorganisasjoner og politiske partier. 

LNU og det latviske landsrådet LJP inngikk i 2013 
en avtale om et erfaringsutvekslingsprosjekt. Målet 
med prosjektet, som er finansiert av EØS-midler, er 
å dele erfaringer om hvordan landsrådene kan bli 
bedre interesse- og kompetanseorganisasjoner for sine 
medlemmer. Prosjektet skal avsluttes i løpet av 2014. 

3.2.4 Utviklingspolitiske spørsmål 
LNU jobber i flere fora med å påvirke norske 
myndigheters satsning på barn og unge i Sør. 
For LNU er det viktig at Norge aktivt bidrar til å 
sikre retten og muligheten ungdom i Sør har til å 
organisere seg og jobbe for saker som er viktige for 
dem. Samtidig er det avgjørende å sikre barn og unge 
sin innflytelse i utenriks- og utviklingspolitikken. 
Det er avgjørende at barn og unge får delta og 
påvirke saker som angår dem om en skal oppnå 
en langsiktig og bærekraftig utvikling. 

I 2013 har LNU fortsatt arbeidet med å sette barn 
og unge på agendaen som viktige endringsaktører 
og bidragsytere. I april 2013 ble Stortingsmelding 
25 (2012-2013) Dele for å skape – Demokrati, 
rettferdig fordeling og vekst i utviklingspolitikken 
lagt frem av regjeringen. LNU jobbet for at meldingen 
skulle ha et tydelig fokus på ungt sivilsamfunn og 
ungdomsorganisasjoners betydning for demokratiet. 
samt barn og unges rett til medvirkning. I meldingen 
kom det frem at regjeringen vil øke støtten til 
demokratiske organisasjoner for og av barn og unge. 
Regjeringen inviterte LNU til et strategisk samarbeid 
for å videreutvikle utenrikstjenestens kompetanse 
på ungdom og demokratisk deltakelse. I kjølvannet 
av regjeringsskiftet høsten 2013 har imidlertid dette 
samarbeidet ikke blitt videreutviklet. LNU fortsetter 
sitt arbeid opp mot Utenriksdepartementet for å se 
på mulighetene for en gjennomføring av initiativet. 

LNU har det siste året fulgt nøye med på hvordan 
endringer i politisk ledelse har pekt mot en endring 
av sivilsamfunnsstøtten. Et tydelig politisk ønske om 
en dreining i innretningen av støtten påvirker LNUs 
internasjonale støtteordninger informasjonsstøtten 
og ungdomsbevilgningen. Gjennom dialog med 
bevilgende myndigheter ønsker LNU å sette fokus på 
ungdoms og demokratiutvikling også i fortsettelsen.
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4 LNU SOM FORVALTNINGSORGAN 
I 2013 har LNU forvaltet ni støtteordninger finansiert 
av Kulturdepartementet, Barne,- likestillings- og 
inkluderingsdepartementet, Utenriksdepartementet, 
Fredskorpset og Norad. Totalt har LNU fordelt 
149,4 millioner kroner til norske barne- og 
ungdomsorganisasjoner. Forvaltningsstatistikken 
for 2013 er publisert på LNUs nettsider.

Samtlige av LNUs  ni støtteordninger forvaltes i dag 
i systemet, og både søking, veiledning av søkere, 
behandling av søknader, signering, utbetaling og 
rapportering skjer elektronisk gjennom systemet og 
veien mot en papirløs saksbehandling er nesten i mål. 
På samme tid har LNU fått mye erfaring med utvikling 
og implementering av et elektronisk system, og ser 
at det gjenstår noe på utviklingssiden før systemet 
er på det nivået vi ønsker for å kunne oppfylle både 
de krav bevilgende myndigheter stiller og også for å 
tilby tjenestene søkerorganisasjonene våre trenger.

4.1 NASJONALT
LNU er en stor forvalter av midler til frivillig barne- 
og ungdomsaktivitet, og forvaltningen av ulike 
støtteordninger er en viktig del av virksomheten. 
I 2013 har LNU jobbet med synliggjøring av 
resultater fra støtteordningene på nettsidene, 
gjennom artikler og bilder med eksempler på 
prosjekt som har fått støtte. Det har også vært 
viktig å tydeliggjøre LNUs merverdi som forvalter, 
med betydelig kursing, veiledning og oppfølging 
i vår forvaltning av støtteordninger. Midlene som 
LNU forvalter skal bidra til organisasjonsutvikling 
og aktiv deltagelse blant barn og ungdom. I dette 
arbeidet utviklet LNU to nye miniguider, én for 
organisasjonsutvikling og én for deltagenene metode, 
som kan brukes i våre medlemsorganisasjoner. 
I begynnelsen av året har det vært jobbet mye 
med utvikling av saksbehandlingssystemet slik 
at det kan bli funksjonelt og mer brukervennlig 
for de som søker på våre støtteordninger.

LNU har i 2013 jobbet mye med videreutvikling 
av det spesialtilpassede elektroniske 
saksbehandlingssystemet. Dette er et system som skal 
være skreddersydd LNUs behov for behandling av 
støttesøknader, samtidig som det er et mål at det på 
sikt også skal kunne benyttes av andre forvaltere og 
organisasjoner. Arbeid med kildekodeevaluering, og 
kartlegging av den tekniske kvaliteten av systemet 
har krevd mye kapasitet samtidig som behovet for 

videreutvikling for å dekke et stor behov for forbedret 
funksjonalitet ikke har vært ressursmessig mulig å 
prioritere. LNU har ikke hatt ekstra driftsmidler til 
å utvikle og implementere systemet, og alt arbeidet 
har derfor gått av eksisterende stillingsressurser.  

4.1.1 Frifond
LNU forvalter støtteordningen Frifond sammen 
med Norsk Teaterråd og Norsk Musikkråd – 
på vegne av Kulturdepartementet. Ordningen 
skal støtte aktivitet for, av og med barn og 
unge i lokalmiljø gjennom ordningene Frifond 
organisasjon og Frifond barn og unge. 

I 2013 var den totale Frifondbevilgningen som 
ble tildelt LNU på 139 millioner kroner. Etter at 
administrasjonsutgiftene er trukket fra, ble 89 
prosent av disse midlene fordelt til lokallag i 
de nasjonale organisasjonene via sentralleddet 
(Frifond organisasjon), mens 11 prosent ble fordelt 
direkte til mindre organisasjoner, foreninger og 
grupper lokalt gjennom Frifond barn og unge.

Høsten 2013 ble Frifond evaluert av Rambøll 
Consulting på oppdrag av Kulturdepartementet. 
Rapporten konkluderer med at LNU til en svært 
stor grad oppnår formålet med Frifond, nemlig å 
muliggjøre lokal aktivitet blant målgruppen. Videre 
ses Frifond på som en legitim og ubyråkratisk ordning. 

Frifond organisasjon

I støtteordningen Frifond organisasjon kan 
sentralleddene i nasjonale organisasjoner med barne- 
og ungdomsaktivitet søke om støtte til lokal aktivitet. 

Nesten 125 millioner kroner ble i 2013 fordelt fra LNU 
til lokallagsarbeid i 97 organisasjoner gjennom Frifond 
organisasjon. Ordningen hadde i stor grad de samme 
søkerne i 2013 som i 2012, men noen organisasjoner 
gikk ut av ordningen, og én ny kom inn. 

Det stabile tallet på mottakere kan tyde på at 
Frifond organisasjon hovedsakelig er etablert 
hos, og når ut til, de organisasjonene som i dag er 
aktuelle for ordningen. Samtidig vil LNU fortsette 
å jobbe med å nå ut til nye potensielle mottakere.

I likhet med 2012 har LNU også i 2013 hatt flere 
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prinsippdiskusjoner og avklaringer rundt fortolking 
av retningslinjene. Reviderte retningslinjer ble 
vedtatt av styret i LNU i desember 2013.

Våren og høsten 2013 ble det gjennomført 
oppfølgingsbesøk hos 20 prosent av organisasjonene 
som mottar støtte, i henhold til ordningens 
retningslinjer. Disse besøkene gjennomfører LNU 
hvert år for å sikre god forvaltning og god dialog 
med mottakerorganisasjonene. Organisasjonene 
blir plukket ut tilfeldig, eller får et besøk fordi LNU 
ser et behov for å gjennomføre oppfølging. I tillegg 
får alle organisasjoner som er nye i ordningen 
besøk når de har forvaltet Frifond-midler i ett år.

En ny informasjonsbrosjyre om Frifond organisasjon, 
Frifond for nybegynnere, ble ferdigstilt på nyåret 2013. 
Brosjyren har i løpet av året blitt benyttet ved tilfeller 
der organisasjonene samles, så som Frifonds årlige 
brukerseminar, samt delt ut til organisasjoner ved 
behov. Brosjyren har vist seg svært nyttig da den gir 
svar på noen av de problemstillingene organisasjonene 
oftest henvender seg til LNU for å få hjelp med. 

Et kort infohefte om Frifond organisasjon 
med nøkkelinfo om ordningen ble også 
ferdigstilt i begynnelsen av 2013. 

Frifond barn og unge

I 2013 har LNU gjennom Frifond barn og unge mottatt 
1779 søknader, og delt ut 13,6 millioner kroner til 794 
prosjekter. Søknadstallet holder seg omtrent på samme 
nivå som i 2012, mens man har delt ut 800.000 kroner 
mer enn året før. Frifond barn og unges bevilgning 
for 2013 uten administrasjonsutgifter var på 13,7 
millioner kroner, en  økning på 1.4 millioner fra 2012.

Eksempler på prosjekter som fikk støtte gjennom 
Frifond barn og unge i 2013 er festivaler, LAN og 
dataparty, filmer, musikkvideoer, politiske debatter, 
eid-feiringer, gatekunst-workshop, kunstutstillinger, 
mekkeverksted, skateparker, fanziner og tidsskrifter.   

Etter søknadsåret 2013 står det igjen omtrent 10,7 
millioner kroner i restmidler fra tidligere år. En 
stor andel av dette er utestående krav som søkere 
ennå ikke har betalt tilbake. Årsaken til den høye 
restsummen er at det også i 2013, som året før, 
har blitt gjort en stor jobb med tilbakekreving av 
midler, fra tidligere år, som ikke er rapportert for, 
eller som ikke er brukt i henhold til vedtak. 

Å gjøre behandlingstiden for rapporter kortere har 
vært et mål for Frifond barn og unge i 2013. LNU 
forventer at kortere behandlingstid vil føre til færre 
krav om tilbakebetaling siden dokumentasjon 

er lettere å fremvise jo kortere tid som har gått. 
LNU har også tett dialog og veiledning av søkere i 
forkant av prosjektets gjennomføring for å sikre at 
prosjekter gjennomføres i tråd med retningslinjene. 

I løpet av 2013 har LNU videreutviklet info-arbeidet 
på Frifond barn og unge og organisasjon sine nettsider. 
I tillegg er saksbehandlingssystemet blitt oppgradert 
for å øke funksjonaliteten og brukervennligheten. I 
2014 ferdigstilles en info-film om Frifond – et arbeid 
som ble påbegynt høsten 2013 for å informere og 
veilede om Frifond barn og unge, musikk og teater. 

LNU har i 2013 vært på flere fylkesturer for å 
promotere Frifond. Blant annet har Telemark, Sogn 
og Fjordane, Rogaland, Vestfold, Nord-Trøndelag 
og Finnmark fått besøk og informasjon om Frifond. 
I tillegg har LNU besøkt prosjekter i Rogaland, 
Oslo og Finnmark som en del av oppfølgings- og 
kontrollarbeidet. Frifond fortsetter å gi støtte til et 
mangfold av aktiviteter rundt omkring i landet, og 
arbeider for tiden med å kartlegge den geografiske 
spredningen for å rette informasjonsarbeidet 
spesielt mot områder med færre søkere. 

LNU har i 2013 fortsatt å gi god veiledning av 
søkere samtidig som man opprettholder rask 
saksbehandlingstid og kontroll av midler. Vi 
fortsetter å jobbe mot målet om å være en enkel 
og ubyråkratisk ordning for barn og unge, noe vi 
ifølge Rambøll-rapporten er på god vei mot. 

4.1.2 Mangfold og inkludering 
LNU har i 2013 forvaltet støtteordningen Mangfold 
og inkludering som er bevilget av Barne,- 
likestillings- og inkluderingsdepartementet. 
Ordningen hadde ca. 1,5 millioner kroner til utdeling, 
og det ble søkt om ca. 4,3 millioner kroner.

Nedgangen i antall søknader skyldes at det ble gjort 
endringer i søknadskjema og søknadssystem. Dette 
for å luke ut mange av søknadene som ikke treffer 
støtteordningen. Det er fortsatt et stort antall som 
treffer støtteordningen, denne ligger stabilt høyt. 
Støtteordningen har fortsatt stor avstand mellom 
midler til utdeling og behovet utfra søknader.

Tildelingsutvalget gjør tre tildelinger årlig. I tillegg 
til årlig brukerseminar blir det jobbet med kurs, 
veiledning og workshops for minoritetsorganisasjoner 
og grupper om hvordan man skriver søknader og 
gjennomfører gode prosjekter med støtteordningen. 
Artikler fra alle rapporter blir lagt ut på lnu.no slik 
at nye søkere kan bli inspirert eller hente nyttig 
erfaring fra tidligere prosjekter. Støtteordningen 
gir LNU viktig kompetanse om gode tiltak og 
inkluderingsprosjekter, og er en viktig inngangsport 
for å bli kjent med nye organisasjoner og gi 
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generell organisasjonsrådgivning i nye miljøer. 

4.1.3 LNU Kultur
LNU Kultur er en prosjektstøtteordning til 
kulturaktiviteter i regi av landsomfattende barne- og 
ungdomsorganisasjoner. Ordningen er finansiert 
av Kulturdepartementet, over Statsbudsjettet.

Støtteordningen har hatt en positiv utvikling 
de siste årene, med flere og bedre søknader fra 
stadig nye grupper av organisasjoner. Ikke bare er 
ordningen populær, men søknadene har også blitt 
kvalitativt bedre. Mange søkere benytter seg av 
muligheten til å få tilbakemelding på søknadsutkast 
før endelig levering ved søknadsfristen.

I 2013 ble det levert inn prosjektsøknader for til 
sammen kr 5.741.400. Det ble delt ut kr 3.271.000, 
fordelt på 21 kulturprosjekt (14 prosjekter i den 
ordinære runden og 7 prosjekter i restmiddelrunden). 
Dette gir et snitt på kr 155 762,- per prosjekt 
(maksimalt tilsagn i 2013 var kr. 200.000,-).

Retningslinjene for støtteordningen ble revidert av 
LNUs styre i september 2013, og ble gjort gjeldende 
fra søknadsfristen 1. november. Det maksimale 
støttebeløpet pr prosjekt ligger fremdeles på kr 
200.000,- LNU Kultur har to faste søknadsfrister 
per år: 1. november og 1. mars, hvor maks 75 % av 
tilgjengelige midler tildeles i hovedsøknadsfristen 
1. november, og minimum 25 % holdes av til 
fristen 1. mars (for prosjekter i 2. halvår).

4.2 INTERNASJONALT 
4.2.1 LNU Demokratimidlene
LNU Demokratimidlene er en støtteordning for 
barne- og ungdomsorganisasjoner i Norge som 
samarbeider med barne- og ungdomsorganisasjoner 
i Øst-Europa (dvs. Sentral-Asia og Europa øst 
for EU). Formålet med ordningen er å styrke det 
unge sivile samfunn i Øst-Europa og i Norge. 
LNU forvalter ordningen som er finansiert av 
tre ulike avdelinger i Utenriksdepartementet. 

2013 var det siste året i en tre-årig 
avtaleperiode mellom LNU og UD. 

I 2013 hadde LNU totalt 4,6 millioner kroner til 
utdeling. Etter søknader på totalt 3,84 millioner, 
ble 3,03 millioner delt ut mot 2,36 millioner i 
2012.  Dette er likevel et underforbruk på 1,57 
millioner i forhold til bevilgningene fra UD.

Forvaltningsstrategien for 2013 stiller som mål å 
øke deltakelsen fra alle LNU sine medlemsgrupper, 
da gruppen ”Samfunnspolitiske” tradisjonelt 

har vært noe overrepresentert. Deltakelsen for 
gruppene ”Student og elev”, ”Kultur, fritid og 
friluft” og ” Livssynsbaserte” var i 2013 på hhv. 21 
%, 12 % og 9 % mot hhv. 4 %, 7 % og 4 % i 2012.

I september 2013 arrangerte LNU studietur til Tirana 
i Albania for medlemsorganisasjonene. Formålet 
med reisen var å øke kunnskapen om, og interessen 
for, samfunnsspørsmål i Albania og på Balkan, 
samt å knytte relevante kontakter for eventuelle 
framtidige samarbeidsprosjekt. 28 representanter fra 
20 medlemsorganisasjoner deltok på studieturen.   

4.2.2 LNU Ungdomsbevilgningen 
Nord/Sør
LNU har i 2013 delt ut i underkant av 1,5 
millioner kroner til 12 ulike norske barne- og 
ungdomsorganisasjoner for at de skal 
gjennomføre samarbeidsprosjekter med barne- og 
ungdomsorganisasjoner i Sør. Prosjektene har 
vært svært varierte, og har representert bredden i 
LNUs medlemsorganisasjoner. Det har også vært 
en stor bredde i tema for de ulike prosjektene.

Gjennom året har LNU Ungdomsbevilgningen mottatt 
en rekke henvendelser om ulike problemstillinger 
knyttet til prosjektoppstart, gjennomførelse 
og evaluering. Dette viser at støtteordningen 
fungerer som et lavterskeltilbud for barne- og 
ungdomsorganisasjonene. Rådgiverne som er knyttet 
til støtteordningen, har også hatt veiledningsmøter 
med flere av LNUs medlemsorganisasjoner. 

Ungdomsbevilgningen har tre hovedformål

1 Styrke barn og unges deltakelse

2 Styrke barne- og ungdomsorganisasjonenes 
arbeid og utvikle deres internasjonale arbeid

3 Styrke barne- og ungdomsorganisasjonenes 
kompetanse på Nord/Sør spørsmål

Støtteordningen blir finansiert av Norad. 
Norads kartlegging av midler gitt til paraply- og 
nettverksorganisasjoner har også blitt fulgt opp i 2013 
og arbeidet videreføres i 2014. Evalueringsteamet 
fra Norad består av konsulenter fra Svenske NIRAS 
Natura AB, i samarbeid CMI (Chr. Michelsen Institutt).

LNU gjennomførte i 2013 seminaret Global Youth 
Partnership, (GYP). LNU inviterte organisasjoner 
som tidligere har fått støtte for å gjennomføre 
internasjonale prosjekt. Organisasjonene fikk 
invitere en representant fra sin Sør-partner. GYP 
tok for seg  konkrete partnerutfordringer samt 
tema som prosjekt- og målstyring, økonomi og 
interkulturell kommunikasjon. LNUs evaluering 
av arrangementet gav svært gode resultater.
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4.2.3 LNU Informasjonsstøtten Nord/Sør 
LNU har i 2013 delt ut 421.227 kroner til 
informasjonstiltak om sentrale og aktuelle Nord/
Sør-spørsmål i 9 barne- og ungdomsorganisasjoner. 
Tilskuddet blir delt ut gjennom støtteordningen 
LNU Informasjonsstøtten Nord/Sør. Formålet 
med informasjonsstøtten er å øke kompetanse, 
kunnskap og engasjement om Nord/Sør-spørsmål, 
spesielt i barne- og ungdomsorganisasjonene i 
Norge, men også i befolkningen generelt. Blant 
temaene for de forskjellige informasjonstiltakene 
i 2013 var fattigdom og fattigdomsbekjempelse, 
Palestina, FNs klimaforhandlinger, hiv og aids, 
tilgang på medisiner, Vest-Sahara og matsikkerhet. 

Støtteordningen er finansiert av Norad gjennom 
opplysningsstøtten, og LNU er nå inne i siste år 
av en fireårig rammeavtale. Opplysningsstøtten 
ble evaluert sommeren 2013, og  evalueringen var 
på høring august 2013, hvorpå LNU leverte inn 
høringssvar. Regjeringen vurderer nå støtteordningens 
fremtid, og har signalisert at det vil komme 
endringer før søknad om ny rammeavtale. 

4.2.4 LNU Utveksling
LNU Utveksling er et utvekslingsprogram for 
barne- og ungdomsorganisasjoner i Norge og 
partnerorganisasjonene deres i Sør (Afrika, Latin-
Amerika og Midt- Østen), på Balkan og i Kaukasus. 
Programmet er finansiert av Fredskorpset, og avtalen 
innebærer en tildelingspott på 1.500.000 kroner. 
I 2013 ble det fremforhandlet en ny avtale med 
Fredskorpset. Rammen holdt seg stabil fra året før. 

I runde 14 av LNU Utveksling har LNU kun hatt 
to organisasjoner inn i støtteordningen, da ett 
av de tildelte prosjektene matte trekke seg. 

CISV som har gjennomført flere runder med LNU 
Utveksling, bestemte I 2013 å søke om direkte støtte 
fra Fredskorpset. Organisasjonen ønsket imidlertid at 
deres utvekslingsdeltakere skulle dra nytte av LNUs 
kurstilbud. CISVs deltakere ble derfor innlemmet I 
alt av LNUs kurstilbud knyttet til LNU Utveksling

LNU gjennomfører årlig tre kurs for 
deltakerne ved LNU Utveksling.

Forberedelseskurs i august, midtveisseminar i 
desember og hjemkomstseminar i mai. I 2013 ble 
hjemkomstseminaret utvidet og det ble lagt større vekt 
på psykisk helse og debrief. Dette har gitt svært gode 
resultater for deltakerne og løftet LNU Utveksling.

I november 2013 fikk tre organisasjoner som 

ikke tidligere har vært inne i støtteordningen 
tildeling. Deres prosjektgjennomføring vil starte 
i august 2014. Organisasjonene som har fått 
tildeling er KFUK –KFUM Speiderne, Norske 
Unge Katolikker og Grønn Ungdom.

At tre helt nye organisasjoner tar del I LNU 
Utveksling er et resultat av LNUs arbeid med å 
synliggjøre ordningen. LNU Utvekslings nettsider 
har blitt oppdatert med filmer, og det har blitt 
trykket nytt rekrutteringsmateriale for ordningen.

LNU er gjennom året i løpende kontakt 
med utvekslingskoordinatorene i hver 
organisasjon, og bistår med hjelp og støtte 
under hele utvekslingsperioden.

4.2.5 LNU Midtøstenmidlene
I 2013 gjennomførte LNU sin første runde med 
ordningen LNU Midtøstenmidlene. Allerede fra 
Barne- og ungdomstinget 2013 var det svært stor 
oppslutning om satsningen på MØNA-regionen. 

Den totale potten på kr 450.000 ble tildelt, og 
støtteordningen opplevde en oversøkning på nesten 
100%. LNU merker seg at søkerorganisasjonene i 
hovedsak er religiøst tilknyttede, eller politiske, og 
ønsker i fortsettelsen en større bredde i ordningen.

Hva gjelder geografisk spredning er det en økt 
interesse for Nord-Afrika og et stabilt engasjement 
i mer tradisjonelle samarbeidsland  i Midtøsten.

LNU arrangerte i forlengelsen av Norges statsbesøk 
i Tyrkia et seminar med fokus på ungdoms rolle 
i MØNA-regionen. Seminaret fikk en enorm 
respons fra LNUs medlemsorganisasjoner og LNU 
opplevde en tredobbel oversøkning. Seminaret 
ble holdt i Istanbul 5.–11. november 2013. Og 
ungdom fra over 7 land i regionen deltok. 

I arbeidet med seminaret samarbeidet LNU med 
den norske ambassaden i Ankara samt det Tyrkiske 
ministeriet for ungdom og sport. Seminaret 
fokuserte på ungdoms egne utfordringer rundt 
medvirkning, og kikket nærmere på mulige løsninger 
for økt politisk rom for medvirkning. Deltakernes 
evaluering av seminaret ga svært gode resultater.

LNU arrangerte i 2013 et møte mellom 
Landsrådet for Svenske Unge og Dansk Ungdoms 
Fellesråd med fokus på MØNA-regionen. LNU 
ønsker å fortsette dette arbeidet I 2014.

LNU søkte i januar 2014 om nye midler til LNU 
Midtøstenmidlene og avventer svar på dette. 



LNUs ÅRSMELDING 201320

5 MEDIEARBEID OG KOMMUNIKASJON 
5.2.1 Intern kommunikasjon 
LNUs interne kommunikasjon innebefatter hele LNU-
organisasjonen inkludert medlemsorganisasjonene. 
Vår viktigste kanal er våre nettsider, LNU.no, men 
nyhetsbrev, sosiale medier publikasjoner og evenement 
er også viktige for informasjonsflyten i LNU.

Etter en svak nedgang i 2012 ser vi igjen en økning i 
aktiviteten på LNU.no i 2013. Totalt har antall besøk 
på nettstedet økt med over 12 prosent sammenliknet 
med 2012. Vi ser at fluktfrekvensen (brukere 
som forlater nettstedet etter kun én sidevisning) 
fortsetter å synke, og går ned med over seks 
prosent sammenliknet med 2012. Dette kan være 
en indikasjon på at innholdet er mer relevant for 
publikum enn tidligere. Brukerne lastet inn ca. 10 
prosent færre sider per besøk i 2013 sammenliknet 
med 2012. Antall sidevisninger totalt har likevel økt. 
Tidsbruk per besøk har dessuten sunket med ca. 10 
prosent. Dette kan tolkes dithen at opprydding i 
sidestruktur gjør at brukerne trenger kortere tid og 
færre klikk for å nå frem til relevant informasjon.

Det er en markant økning i antall brukere som besøker 
LNU.no fra mobiltelefon og nettbrett. mens økningen i 
besøk fra PC er litt under fire prosent, er økningen fra 
mobil og nettbrett henholdsvis 92 og 91 prosent. Dette 
til tross for at vi ikke har mobiltilpassede nettsider.

Informasjon om støtteordninger var det mest 
leste innholdet på LNU.no i 2013 med en økning 
på 40 prosent sammenliknet med året før, og 
støtteordningen LNU Mangfold og inkludering 
utmerker seg med en spesielt positiv utvikling.

Vi ser en stadig økende trend blant brukere for sosiale 
medier som informasjonskanal for oppdateringer 
fra LNU. Årets medlemsundersøkelse viser også 
at dette er kanaler medlemsorganisasjonene 
i stor grad benytter seg av, og det er spesielt 
Facebook og Twitter som oppleves som nyttig.

I forbindelse med stortingsvalget høsten 2013 
lanserte vi en kampanje for å få unge velgere til å 
stemme. Kampanjen het Stem 9/9, og brukte internett 
og sosiale medier som primær informasjons- og 
kommunikasjonskanal. Vi nådde over 2000 ”likes” 
på kampanjens Facebookside, og aktiviteten  i var 
høy i ukene før valget. I tillegg førte vi et vellykket 
fremstøt på Instagram, der mer eller mindre kjente 
personer fra politikk, organisasjons- og kulturliv 

ble avbildet med en plakat med kampanjelogoen. 
Vi hadde også et eget kampanjenettsted, stem.
no, og nettstedet hadde nesten 9.000 sidevisninger, 
primært i tiden rett før valget. Flesteparten av de 
besøkende kom via kampanjens Facebookside.

Nyhetsbrevet LNUnytt har hatt stadig vekst i 
2013, og listen av abonnenter nærmer seg nå 
tusenmerket. I desember 2013 var tallet 956 mot 
820 ett år tidligere. Vi ser dessuten en god utvikling 
i andel abonnenter som åpner nyhetsbrevet 
hver uke. Også når det gjelder nyhetsbrevet ser 
vi at mobile plattformer er på fremmarsj.

5.2.2 Mediearbeid 
I 2012 fikk LNU en egen kommunikasjonsplattform, 
slik at kommunikasjonsarbeidet i organisasjonen skal 
bli mer helhetlig. Dette er en skriftliggjøring av praksis 
og tankesett, som er til bruk for alle i organisasjonen 
som på ulike måter kommuniserer med andre med 
LNU som avsender. Kommunikasjonsplattformen 
formulerer strategiske valg for LNUs kommunikasjon, 
og gir retning for hvordan LNU skal fremstå utad. 

Et av målene for LNUs kommunikasjonsarbeid 
er ”å styrke LNU som kunnskapsformidler og 
premissleverandør på barne- og ungdomspolitikk for 
å øke LNUs interessepolitiske gjennomslagskraft”. 

Dette målet har LNU jobbet etter i 2013, og har hatt et 
høyt medietrykk gjennom hele året. Vi ser en tydelig 
nedgang i antall treff i medieovervåkningstjenesten, 
med 709 treff i 2012 og 409 treff i 2013. Fordelt på 
medier var 29,5 prosent av LNUs medieoppslag i 2013 
i riksmedier, mens 65,5 prosent var i lokale medier. 

Nedgangen fra 2012 må sees i sammenheng med 
dekningen av SOS Rasisme-saken. 395 av de 709 
medietreffene i 2012 omhandler denne saken. 

I 2013 gjennomførte LNU kampanjen STEM 9/9 i 
forbindelse med stortingsvalget. Denne kampanjen 
fikk god mediedekning, og vi hadde et godt 
samarbeid med både NRK og Aftenposten, som 
begge hadde liknende kampanjer. LNU hadde 
bred dekning i både lokale medier og riksmedier. 
LNU deltok også på NRK P1s valgsending. 

I forbindelse med kampanjen utga LNU 
pamfletten Unges plass i valgkampen. Denne 
beskrev hvordan de politiske partiene og 
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mediene jobbet for å nå ut til unge. Denne fikk dekning blant annet i Dagbladet. 

LNU ga også ut Resultatrapporten 2013, som ble lansert på Barne- og 
ungdomstinget i april 2013. Rapportens temadel om underrepresentasjon 
av unge på Stortinget fikk bred dekning i lokal- og riksmedier. 

Valgdeltakelse har vært en prioritering for LNUs mediearbeid, og i tillegg til oppslag 
gjennom kampanjen, fikk vi også bred mediedekning da tall om valgdeltakelse 
ble offentliggjort på slutten av året. Arbeidet for stemmerett for 16-åringer har 
også vært prioritert, med blant annet en kronikk på trykk i Dagsavisen. 

Av LNUs støtteordninger er det Frifond som har fått størst oppmerksomhet 
i 2013. Hoveddelen av disse oppslagene (86 prosent) var i lokale medier.

I 2014 vil LNU fortsette arbeidet for å styrke LNUs synlighetsarbeid og 
gjennomslagskraft. Utgivelser av nye interessepolitiske rapporter og 
mediearbeid knyttet til disse vi utgjøre en sentral del av arbeidet. 
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6 REPRESENTASJONER

6.1 NASJONALE 
REPRESENTASJONER
• Leder Stian Seland var gjest på 

Skeiv Ungdoms landsmøte.

• Styremedlem Mikal Kvamsdal og 
generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
deltok på BLDs kontaktkonferanse.

• Leder Stian Seland representerte 
LNU i Studentsamskipnaden i Oslos 
jury for årets studentforening.

• Leder Stian Seland og styremedlem Bjørn 
Boman Rinde representerte LNU på 
dialogmøte med barne-, likestillings- og 
inkluderingsministeren om forebygging av 
radikalisering og voldelig ekstremisme.

• Generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
representerer LNU i Musikk og Ungdoms råd

• Jan Thomas Hagen representerte LNU i 
den norske UNESCO-kommisjonen 

• Generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
og forvaltningsrådgiverne deltok på 
Kulturdepartementets treffpunkt-seminar for 
forvaltere og barne- og ungdomsorganisasjonene

• Generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
representerte LNU på årsmøtet i Frikanalen

• Generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
representerte LNU på Virkes årskonferanse

• Styremedlem Mikal Kvamsdal og generalsekretær 
Martin Vonstad Østerdal representerte LNU 
i brukerforum for momskompensasjon

6.1.1 Offentlige oppnevninger
• Leder Stian Seland representerte LNU i 

kommunal- og regionaldepartementets 
jury for godt styresett.

• Leder Stian Seland ledet BLDs jury for 
årets barne- og ungdomskommune.

• Varamedlem Dler Khurshidi representerte 
LNU i BLDs jury for årets forbilde.

• Gunhild Grande Stærk representerte LNU i 
det Kriminalitetsforbyggende råd (KRÅD) 

oppnevnt av Justisdepartementet. 

• Tidligere styremedlem Christine Øverli Eriksen 
og Generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
representerte LNU i Landsrådet for Heimevernet 

6.1.2 Høringer
• Leder Stian Seland og generalsekretær 

Martin Vonstad Østerdal deltok på høring 
i finanskomiteen om statsbudsjettet.

• Leder Stian Seland, generalsekretær Martin 
Vonstad Østerdal og politisk rådgiver Morten 
Edvardsen deltok på høring i familie- og 
kulturkomiteen om statsbudsjettet

• Nestleder Magnus Malnes og generalsekretær 
Martin Vonstad Østerdal deltok på høring i 
utenriks- og forsvarskomiteen om statsbudsjettet. 

• Generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
representere LNU på SVs høring om 
statsbudsjettet ”Gi SV beskjed!”

6.1.3 Frivillighet Norge
• Styreleder Gunhild Grande Stærk og 

generalsekretær Martin Vonstad Østerdal deltok 
på Frivillighet Norges topplederkonferanse 

• Styreleder Gunhild Grande Stærk representerte 
LNU i valgkomiteen til Frivillighet Norge 

• Generalsekretær Martin Vonstad 
Østerdal representerte LNU i 
Frivillighet Norges nettverksgruppe for 
organisasjonenes forhold til staten. 

• Styreleder Stian Seland og generalsekretær Martin 
Vonstad Østerdal på Frivillighet Norges årsmøte.

• Tidligere generalsekretær Tale Hungnes/
generalsekretær Martin Vonstad Østerdal 
representerte LNU i Frivillighet Norges styre.

• Styremedlem Mikal Kvamsdal og 
generalsekretær Martin Vonstad 
Østerdal har representert LNU på 
medlemsmøter i Frivillighet Norge.

• Styreleder Stian Seland representerte 
LNU på arrangementet Spør Partiene 
i regi av Frivillighet Norge 
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6.2 INTERNASJONALE 
REPRESENTASJONER
6.2.1 FN
• Lise Weltzien (Spire) var ungdomsdelegat 

til UN Habitat Governing Council i april.

• Marita Haug (KRIK) var ungdomsdelegat 
til Global Platform on Disaster Risk 
Reduction, UNISDR, i samarbeid med 
Redd Barna i Geneve, april. 

• Magnhild Bøgseth (SAIH) representerte 
LNU på den regionale gjennomgangen av 
ICPDs handlingsplan i Bucuresti i april. 

• Magnhild Bøgseth (SAIH) var ungdomsdelegat 
til Women Deliver i Kuala Lumpur i mai. 

• Anette Remme representerte LNU på møtet 
Youth and UNAIDS – a pact for social 
transformation i Hammamet, Tunisia i mai. 

• Anette Remme representerte LNU i Point7-
styregruppen i styremøtet til Det Globale 
Fondet for bekjempelse av hiv, tuberkulose 
og malaria i Colombo, Sri Lanka i juni. 

• Usman Mushtaq (Norsk medisinstudentforening) 
og Rode Margrete Skullerud (KrFU) representerte 
LNU i European Youth Forum sitt United 
Nations Advocacy Meeting i Brüssel i juni.

• Markus Nilsen Rotevatn (politisk rådgiver) 
representerte LNU på FN-sambandets årsmøtet 
og ble valgt inn i FN-sambandets styre. 

• Markus Nilsen Rotevatn (politisk rådgiver) 
representerte LNU på UN Inter Agency Network 
on Youth – open meeting i New York i september. 

• Usman Mushtaq (Norsk medisinstudentforening) 
og Rode Margrete Skullerud (KrFU) var 
ungdomsdelegater til FNs generalforsamling, 
3. komité i New York i september. 

• Stian Seland, Åshild Marie Vige, Martin 
Vonstad Østerdal og Markus Nilsen Rotevatn 
var vertskap for visedirektøren i UN-Habitat i 
samtaler med LNU vedrørende formalisering 
av samarbeid i Oslo i september. 

• Hanne Sofie Lindahl (Changemaker) 
var representerte LNU ved nordisk 
forberedelsesmøte til UNESCOs 
generalkonferanse i Stockholm i oktober. 

• Hanne Sofie Lindahl (Changemaker) var 
ungdomsdelegat i UNESCOs Youth Forum 
og Generalkonferanse i Paris i oktober. 

• Jan Thomas Hagen representerte LNU som 
fast representant i den norske UNESCO-
kommisjonen ved UNESCOs Youth Forum 
og Generalkonferanse i Paris i oktober. 

• Marita Haug (KRIK) var ungdomsdelegat ved 
de internasjonale klimaforhandlingene COP19 
under UNFCCC i Warszawa i november. 

• Anette Remme representerte LNU i Point7-
styregruppen i styremøtet til Det Globale 
Fondet for bekjempelse av hiv, tuberkulose 
og malaria i Geneve i november. 

• Martin Vonstad Østerdal (generalsekretær) 
representerte LNU i et workshop på 
ungdomsmedvirkning i regi av UNICEF, UNFPA 
og Brasils myndigheter i Brasilia i desember. 

6.2.2 Europarådet
• Nestleder Magnus Malnes representerte 

LNU på seminar on youth policy and 
and youth work i Russland.

6.2.3 EU
• Styremedlem Hilde Vedvik Thomassen 

representerte LNU på EU Youth event i Litauen.

6.2.4 YFJ – Det Europeiske 
ungdomsforumet 
• Styremedlem Elizabeth Toft Erichsen og 

internasjonal rådgiver Marion Godager 
Tveter representerte LNU på medlemsmøte 
og ekstraordinær generalforsamling i det 
Europeiske ungdomsforumet i Brussels 

• Nestleder Magnus Malnes, styremedlem 
Åshild Marie Vige og internasjonal rådgiver 
Erik Schreiner Evans representerte LNU på 
medlemsmøte og ekstraordinær generalforsamling 
i det Europeiske ungdomsforumet i Tessaloniki 

6.2.5 Nordisk/baltisk
• Styremedlem Bjørn Boman Rinde representerte 

LNU på Ungdommens nordiske råds sesjon i Oslo.

• Leder Stian Seland deltok på Ungdomsstyrelsens 
nordiska rikskonferens i Stockholm.

• Styremedlem Edvin Søvik representerte 
LNU på LSUs årsmøte

• Nestleder Bård Skaar Viken, styremedlem 
Elizabeth Toft Erichsen, generalsekretær Martin 
Vonstad Østerdal og politisk rådgiver Morten 
Edvardsen representerte LNU på den Nordisk-
baltiske kontaktkonferansen i Stockholm 

6.2.6 Annet 
• Styremedlem Ina Bjørnrå representerte 

LNU på koalisjonsmøte i Hviterussland.

• Generalsekretær Martin Østerdal representerte 
LNU på konferansen Global Health arrangert 
at UD og Bill and Melinda Foundation.
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• Nestleder Magnus Malnes representerte LNU på 
Southern European Summer University i Alghero

6.3 FASTE REPRESENTASJONER
• Tidligere styremedlem Ane Nordgård 

Brohaug/styremedlem Sigrid Rege Gårdsvoll 
har representert LNU i styret i AV-OG-TIL.

• Politisk rådgiver Markus N. Rotevatn 

representerer LNU i styret til FN-sambandet. 

7 STYRINGSSTRUKTUR 

7.1 MEDLEMS- OG 
OBSERVATØRORGANISASJONER 
I alt 96 barne- og ungdomsorganisasjoner 
har vært tilknyttet LNU i 2013. 

LNUs medlemsorganisasjoner var i 
2013 delt opp i fire medlemsgrupper ( 
Kultur, fritid og friluft, Livssynsbaserte,  
Samfunnspolitiske og Student og elev).

7.1.1 Kultur, fritid og friluft
• 4H Norge

• AKKS Norge 

• Annai Poopathi Tamilsk Kultursenter

• bandORG 

• CISV Norge

• De Unges Orkesterforbund

• DNT ung 

• Hyperion - Norsk forbund for 
fantastiske fritidsinteresser

• Korpsnett Norge

• Noregs Ungdomslag 

• Norges Airsoft Forbund

• Norges Bygdeungdomslag

• Norges Jeger- og Fiskerforbund 

• Norges Musikkorps Forbund

• Norges speiderforbund

• Norges Tyrkiske Ungdomsforening

• Norsk cøliakiforenings ungdom

• Norsk Frilynt Ungdomsforbund

• Norwegian Azerbijanis Youth Organization

• Tamil Youth Organisation

• Ung i Kor

• Ung Kirkesang

• Ungdom og Fritid 

• Ungdommens Sjakkforbund

• Vietnamesisk barne- og ungdomsforening

7.1.2 Livssynsbaserte
• Acta - barn og unge i Normisjon

• Aktivitetsklubben

• De Frie Evangeliske Forsamlingers 
Barne- og ungdomsråd

• Det Norske Misjonsselskaps barne- 
og ungdomsorganisasjon

• Frelsesarmeens Barn og Unge

• Frikirkens barn & unge

• Humanistisk Ungdom

• Indremisjonsforbundets Barne- 
og Ungdomsavdeling

• Kristen Idrettskontakt

• Metodistkirkens Barne - og Ungdomsforbund

• Misjonsforbundet UNG

• Norges KFUK-KFUM

• Norges KFUK-KFUM-speidere

• Norges Kristelige Student- og skoleungdomslag

• Norges Kristelige Studentforbund

• Norges Unge Katolikker

• Norske Baptisters Barne- og Ungdomsforbund

• Ny Generasjon Elev- og Studentorganisasjon

• Pinsevennenes barne- og ungdomsutvalg

• Søndagsskolen Norge

7.1.3 Samfunnspolitiske
• Arbeidernes Ungdomsfylking

• Blå Kors barn- og ungdom 

• Changemaker 

• Europeisk Ungdom
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• Framfylkingen

• Framskrittspartiets Ungdom 

• Grønn Ungdom

• Harry Benjamin Ressurssenter 

• Hørselshemmedes Landsforbunds Ungdom

• Juba - Junior- og barneorganisasjonen

• Juvente

• Kristelig Folkepartis Ungdom

• LAWAN - Det Kurdiske 
Ungdomsforbundet i Norge

• Mental Helse Ungdom 

• Motorførernes Avholdsforbunds Ungdomsforbund

• Natur og Ungdom

• Norges Blindeforbunds Ungdom

• Norges Handikapforbunds Ungdom

• Norges Unge Venstre

• Norsk Folkehjelp Ungdom 

• Norsk Målungdom

• PRESS - Redd Barna Ungdom

• RE: ACT 

• Rød Ungdom

• Røde Kors Ungdom 

• Senterungdommen

• Skeiv Ungdom

• Sosialistisk Ungdom

• Spire - Utviklingsfondets Ungdom 

• Ungdom mot EU

• Ungdom Mot Narkotika

• Unge Høyres Landsforbund

• Yeketi LAWAN - Norge

7.1.4 Student og elev
• AFS Norge Internasjonal Utveksling

• Albansk Ungdom 

• ANSA - Sambandet for Norske 
Studenter i Utlandet

• BI Studentsamfunn

• Elevorganisasjonen

• FYSIO

• Høyres Studentforbund 

• International Students Union of Norway

• Norsk medisinstudentforening

• Norsk studentorganisasjon

• Norske Ergoterapistudenters Interesseorganisasjon

• Studentenes og Akademikernes 
Internasjonale Hjelpefond

• Youth for Understanding

7.2 REPRESENTANTSKAPSMØTET
LNUs representantskapsmøte, Barne- og 
ungdomstinget 2013, ble arrangert ved Sundvollen 
konferansesenter 28.-29. april. Representanter 
fra 64 organisasjoner var tilstede. 55 av disse var 
medlemsorganisasjoner med stemmerett, mens 11 
observatør- og etableringsmedlemmer deltok. Det 
var totalt 115 deltakere fra medlemsorganisasjonene. 
97 av disse var delegater, og 18 var observatører. 
Med gjester og representanter fra LNU var det 
161 deltakere på Barne- og ungdomstinget. 

Under representantskapet ble Barne- og 
ungdomspolitisk program vedtatt. 

7.3 STYRET I LNU

Til Barne- og ungdomstinget:
• Gunhild Grande Stærk, leder (FriBU)

• Bård Skaar Viken, nestleder (Europeisk Ungdom)

• Jan Thomas Hagen (Spire)

• Elizabeth Toft Erichsen (Unge Venstre)

• Ole Aleksander Østhassel (Ung Kirkesang)

• Christine Storø (ANSA)

• Mikal Kvamsdal (Hyperion) 

• Bo Alexander Granbo (Elevorganisasjonen)

• Edvin Søvik (AUF)

• Elin Maria Stabbetorp (4H)

• Stian Seland (Norges Speiderforbund)

• Sigrid Rege Gårdsvoll (Acta)

• Ina Bjørnrå (Natur og Ungdom)

Varamedlemmer: 

• Irene Drotterud (Press Reddbarna ungdom)

• Naresh Sugandiran (Norsk 
Medisinstudentforening)

• Solveig Marie Claussen (Ny Generasjon)

Fra Barne- og ungdomstinget:
• Stian Seland, leder (Norges Speiderforbund)

• Magnus Malnes, nestleder (Norsk 
studentorganisasjon)
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• Åshild Marie Vige (Skeiv Ungdom)

• Sigrid Rege Gårdsvoll (Acta)

• Ina Bjørnrå (Natur og Ungdom)

• Mikal Kvamsdal (Hyperion) 

• Bo Alexander Granbo (Elevorganisasjonen)

• Edvin Søvik (AUF)

• Elin Maria Stabbetorp (4H Norge)

• Hilde Vedvik Thomassen (Norges 
Musikkorpsforbund)

• Bjørn Boman Rinde (NCFU)

• Andreas Borud (Elevorganisasjonen)

• Helge Nylenna (Norges KFUK-KFUM)

Varamedlemmer: 

• Irene Drotterud (Press Reddbarna ungdom)

• Mari Strømsvåg (ANSA)

• Dler Khurshidi (Yiketi Lawan)

7.4 STYRETS ARBEIDSUTVALG

Til Barne- og ungdomstinget:
• Gunhild Grande Stærk, leder (FriBU)

• Bård Skaar Viken, nestleder (Europeisk Ungdom)

• Edvin Søvik (AUF)

• Elin Marie Stabbetorp (4H)

• Jan Thomas Hagen (Spire) 

Fra Barne- og ungdomstinget:
• Stian Seland (Norges Speiderforbund)

• Magnus Malnes, nestleder (Norsk 
studentorganisasjon)

• Åshild Marie Vige (Skeiv Ungdom)

• Sigrid Rege Gårdsvoll (Acta)

• Ina Bjørnrå (Natur og Ungdom)

7.5 KOMITEER, ARBEIDSGRUPPER 
OG UTVALG
1.1.1 Kontrollkomité

Til Barne- og ungdomstinget:
• Christoffer Sundøy (Norges Musikkorps forbund)

• Vibeke Moen Herberg (Elevorganisasjonen)

• Inge Carlen (Hyperion )

Fra Barne- og ungdomstinget:
• Inge Carlén (Hyperion)

• Bård Skaar Viken (Europeisk Ungdom)

• Julie Remen (Unge Høyre)

7.5.1 Valgkomité

Til Barne- og ungdomstinget:
• Ane Norgård Brohaug (Natur og Ungdom)

• Espen Andreas Hasle (Acta)

• Andrea Arntsen (Elevorganisasjonen 

• Julie Remen (Unge Høyre)

• Jan Thomas Hagen (Styret i LNU)

• Knut Slettebak (Norsges speiderforbund)

• Kamile Gursel ( Nors Tyrkisk ungdomsforening)

Sekretær: Synnøve Seljeflot og Veronica Berg

Fra Barne- og ungdomstinget:
• Ane Norgård Brohaug, Natur og 

Ungdom (samfunnspolitiske) 

• Espen Andreas Hasle, Acta – barn og 
unge i Normisjon (livssynsbaserte) 

• Knut Slettebakk, Norges Speiderforbund 
(kultur, fritid og friluft) 

• Christine Storø, ANSA (student og elev)

• Elin Maria L’Estrange, AUF (samfunnspolitiske)

• Tor Abild, Norges Musikkorpsforbund 
(kultur, fritid og friluft)

• Mikal Kvamsdal, styret i LNU

Sekretær: Veronica Berg

7.5.2 Det særskilte klageutvalget

Til Barne- og ungdomstinget:
• Martin Dalin (Natur og ungdom)

• Erlend Sand Bruer (Hyperion)

Fra Barne- og ungdomstinget:
• Martin Dalin (Natur og ungdom)

• Erlend Sand Bruer (Hyperion)

7.6 ARBEIDSGRUPPER 
7.6.1 Arbeidsgruppa på FN-spørsmål

Til Barne- og ungdomstinget:
• Hilde Vedvik Thomassen (Norges 

Musikkorpsforbund)
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• Andreas Borud (EO)

• Mats Molland Haug (SAIH)

• Anja Bakken Riise (SAIH)

• Øystein Rembar (FN-studentene Norge)

• Ninni Høver (Europeisk Ungdom)

• Marthe Andrea Skretteberg (NUK)

• Andreas Mjelva (CISV)

• Matilde Monsen (Unge Venstre)

• Jan Thomas Hagen (LNU)

• Ina Bjørnrå (LNU)

• Naresh Sugandiran (LNU) 

• Magnhild Bøgseth (SAIH, FN-delegat)

• Lise Weltzien (Spire, FN-delegat)

• Andreas Skjæret (Unge Venstre, FN-delegat)

• Åshild Marie Vige (Skeiv Ungdom, FN-delegat)

Sekretær: Hanne Marte Furset, LNU 

Fra Barne- og ungdomstinget:
• Åshild Marie Vige (LNU)

• Andreas Borud (LNU)

• Mari Strømsvåg (LNU)

• Ragnhild Lunner (Spire)

• Ida Claudi (Operasjon Dagsverk)

• Jørn Wichne Pedersen (SAIH)

• Hanne Sofie Lindahl (Changemaker)

• Mari Hennum Syrrist (Natur og Ungdom)

• Thea Hilding (Norges Speiderforbund)

• Stian Frydenlund (KM Global)

• Anja B. Riise (SAIH)

• Anneli Rønes (Harry Benjamin ressurssenter)

• Usman Mushtaq (Norsk Medisinstudentforening)

• Rode Margrete Skullerud (KrFU)

• Lise Weltzien (Spire)

• Marita Haug (KRIK)

• Magnhild Bøgseth (SAIH)

7.6.2 Arbeidsgruppen for 
Nord/Sør-Spørsmål
Arbeidsgruppa Nord/Sør er fordelingsutvalg 
for Informasjonsstøtta Nord/Sør.

• Irene Dotterud (PRESS, LNU styret)

• Ina Bjørnrå (Natur og Ungdom)

• Edvin Søvik (AUF og LNU styret)

• Christine Storø (ANSA

• Nina Gausdal (SAIH)

• Ingeborg Hanto (Norges KFUK-KFUM)

• Camilla Hermansen (CISV Norge)

• Tuva Widskjold (Changemaker)

• Jonas Ørnes Andersen (AFS Norge)

• Anbjørg Tovsrud (Spire)

• Maren Ward (SAIH)

• Stine Navarsete (SAIH)

7.7 TILDELINGSUTVALG
7.7.1 Tildelingsutvalg 
Mangfold og Inkludering 

Til Barne- og ungdomstinget:
• Leder, Stian Seland, styret i LNU

• Ida Marie Holmin, Inkluderingsprosjektet 
i Frivillighet Norge

• Ahmet Karais, NOR 
Kunnskapsforening (NORKUF)

Sekretær: Ragnar Eggesvik, LNU

Fra Barne- og ungdomstinget:
• Helge Nylenna, leder (LNU)

• Ida Marie Holmin (Frivillighet Norge)

• Reidar Jessen (Skeiv Ungdom)

• Marta Valdres (4H Norge)

• Ståle Sandberg (Buf-dir) (trakk seg 14.10.13)

Sekretær: Sahar Azari, LNU

7.7.2 Tildelingsutvalget for 
støtteordningen LNU Kultur

Til november:
• Solveig Marie Claussen, leder (LNU)

• Marit Bredesen (Ungdom & Fritid)

• Mari Thune (Norges Bygdeungdomslag)

• Fredrik Vaaheim (Hyperion)

• Ismail Acar (Dialog i Aksjon)

Sekretær: Signe Nylend Ilner, LNU

Fra november:
• Elin Marie Haga Stabbetorp, leder (LNU)
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• Marianne Lie Marnburg (ACTA)

• Einar Stefansson (Ung i kor)

• Fredrik Vaaheim (Hyperion)

Sekretær: Hilde Ekeberg, LNU

7.7.3 Tildelingsutvalg for 
Demokratimidlene
• Sigird Rege Gårdsvoll, leder (LNU)

• Marlene Hakkebo (Europeisk Ungdom)

• Emil Aleksander Engeset (Unge Høgre)

• Mari Krogh Skaugen (Norsk 
Medisinstudentforening)

• Ardian Hyeseni (Albansk Ungdom)

• Hermund Tvilde (SAIH)

Sekretær: Marion Godager Tveter og Erik S. Evans

7.7.4 Tildelingsutvalg Nord/Sør
• Edvin Søvik, leder (LNU)

• Shakeel Rehman (Framfylkningen)  

• Andrea R. Stangeland (CISV Norge) 

• Trond Tveit (OD)

• Stian Taraldset (Natur og Ungdom) 

• Kristian Hoff-Andersen (Skeiv Ungdom) 

Sekretær: Aurora Neried og Ingvill Breivik

Styret i LNU
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1 SEKRETARIATET 
LNU leier kontorlokale i Øvre Slottsgate 2b i 
Oslo sentrum. Utleier er Balder Eiendom AS. 

I desember 2013 ble det inngått leiekontrakt 
med Enata Eiendom, om leie av Kolstadgata 
1 på Tøyen. LNU vil flytte inn i nye lokaler i 
løpet av høsten 2014. Ved å flytte til Tøyen vil 
LNU få større areal men lavere leiekostnader. 

Sekretariatet hadde 16 faste stillinger ved 
utgangen av 2013  – det samme som de tre 
foregående år. I tillegg har LNU i 2013 hatt 
tre prosjektstillinger i løpet av året. 

• Anette Remme har hatt en 25 prosent stilling 
siden oktober 2013 som ungdomsrepresentant 
i Det globale fondet for bekjempelse av 
hiv og aids, malaria og tuberkulose. Dette 
engasjementet ble avsluttet 31.12.13.

• Ane Norgård Brohaug har hatt et 100 prosent 
engasjement som prosjektmedarbeider i 
LNUs valgdeltakelseskampanje Stem 0909. 
Engasjementet varte fra 11.03.–01.10.13.

• Karoline Fossland har jobbet noe i 

januar og på sommeren med å behandle 
rapporter på Frifond barn og unge. 

Totalt har derfor 19 ulike stillinger vært 
knyttet til LNUs sekretariat i 2013.

1.1 GENERALSEKRETÆREN
LNUs vedtekter slår fast at sekretariatet i LNU 
skal ledes av en generalsekretær, som blir ansatt 
av styret på åremål. Martin Vonstad Østerdal har 
vært ansatt som generalsekretær i 2013. Åremålet 
hans startet 01. oktober 2012. Generalsekretærens 
primære oppgave er å være styret sitt utøvende 
organ for gjennomføringen av LNUs oppgaver, 
slik de er nedfelt i vedtekter og planer.

Ledelsen av sekretariatet har vært delt mellom 
generalsekretær Martin Vonstad Østerdal og 
assisterende generalsekretær Synnøve Seljeflot. 
Synnøve Seljeflot var ute i foreldrepermisjon fra 
15. januar 2013, og Veronica Berg fungerte som 
assisterende generalsekretær i hennes sted.

1.2 ANSATTE I SEKRETARIATET  

Navn Stilling Oppstart, sluttet, permisjon, vikariat

Synnøve Seljeflot Assisterende generalsekretær I foreldrepermisjon fra 15.01.13

Veronica Berg Assisterende generalsekretær Vikar fra 15.01.13

Administrativ stab

Hans Johan Grjotheim
Organisasjonsrådgiver 
med administrasjons- 
og innkjøpsansvar

Sluttet 31.08.13

Vincent Decaen Økonomi og 
administrasjonskonsulent Oppstart 02.09.13
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Helena Gonzales Lindberg Organisasjonskonsulent 
med resepsjonsansvar Sluttet 31.08.13

Tale Marte Dæhlen Organisasjonskonsulent Oppstart 22.08.13

Informasjonsrådgivere

Ole Bruseth Informasjonsrådgiver 
med IT-ansvar

i foreldrepermisjon: 21.01.–31.05.13

sluttet 30.09.13

Niklas Ross Lello Informasjonsrådgiver 
med IT-ansvar

Vikar: 21.01.–31.05.13

Fast ansatt: 25.09.13

Marit Aspaas Informasjonsrådgiver ekstern Sluttet 30.04.13

Kristin Baumann Martinsen Kommunikasjonsrådgiver Oppstart 22.04.13

Nasjonale rådgivere

Lars Rottem Krangnes  Politisk rådgiver Sluttet 31.01.13

Morten Edvardsen Politisk rådgiver Oppstart 01.03.13

Signe Nylend Ilner Organisasjonsrådgiver, 
kultur og kompetanse Sluttet 30.09.13

Hilde Ekeberg Organisasjonsrådgiver, 
kultur og kompetanse Oppstart 23.09.13

Vibeke Sundsbø Organisasjonsrådgiver, 
Frifond organisasjon Sluttet 30.09.13

Merethe H. Henne Organisasjonsrådgiver, 
Frifond organisasjon Oppstart 14.10.13

Johanne Halsnes Århus 
Organisasjonsrådgiver,

Frifond barn og unge

Runa Myklebust
Organisasjonsrådgiver,

Frifond
Sluttet 30.09.13

Josefin Ryde
Organisasjonsrådgiver,

Frifond
Oppstart 18.08.13
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Ragnar Eggesvik 
Organisasjonsrådgiver,

mangfold og inkludering
Sluttet 31.05.13

Sahar Azari
Organisasjonsrådgiver,

utvikling og nettverk
Oppstart 01.08.13

Internasjonale rådgivere

Aurora Nereid  Internasjonal rådgiver, 
Nord/Sør

Karianne Bergset Austnes Internasjonal rådgiver, 
Nord/Sør Sluttet 30.04.13

Ingvill Breivik Internasjonal rådgiver, 
Nord/Sør Oppstart 22.04.13

Hanne Marte Furset Internasjonal rådgiver, 
Norden, Europa og EU Sluttet 31.01.13

Markus Nilsen Rotevatn Politisk rådgiver på 
internasjonale spørsmål Oppstart 

Marion Godager Tveter Organisasjonsrådgiver, 
demokratimidlene Sluttet 15.08.13

Erik Schreiner Evans Organisasjonsrådgiver, 
Europa Oppstart

Prosjektstillinger  

Anette Remme

Ungdomsrepresentant 
i Det globale fondet for 
bekjempelse av hiv og aids, 
malaria og tuberkulose

Prosjektet ble avsluttet 31.12.13

25 %-stilling

Ane Norgård Brohaug Prosjektmedarbeider, 
Stem 9/9

11.03.–01.10.13

100 %-stilling

Karoline Fossland
Organisasjonsrådgiver, 

Frifond barn og unge
noe i januar og på sommeren
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